



# UUTISJYVÄT

## Nuorten vuosi

Maaseutunuoret aloittivat vauhdikkaasti Intohimon vuoden Vuokatissa tammikuun lopulla tapahtumaseminaarissa.



## Äänestä! Vaikuta!

EU-VAALIT 25.5.



## MTK Liminka Pohjois-Suomen vuoden ehdokkaana Helmi kilpailuun

MTK Liminka valittiin Pohjois-Suomen ehdokkaaksi yhdistysten vuoden Helmi kilpailuun. Valintaan vaikutti yhdistyksen järjestämä Päivä maalla - tapahtuma viime kesänä. Päivä maalla tapahtuman tarkoitus on tehdä maatalousalaa tutuksi tavalliselle kuluttajalle. MTK Liminka teki sen hyvin konkreettisesti lahjoittamalla yhdeksän polkutraktoria Limingan päiväkoteihin Päivä Maalla - tapahtuman jälkeen.

- Voimme vain kiittää yhteistyökumppaneitamme lahjoituksista. Odotimme 3 - 4 traktoria ja saimme niitä yhdeksän, kiittelee Limingan yhdistyksen puheenjohtaja Hanna Luukinen ja varapuheenjohtaja Tuomas Sohlo Sohlon tilalta, jossa Päivä Maalla - tapahtuma järjestettiin. Idea ja kohderyhmä oli hyvin valittu kunnassa jonka keski-ikä on maan alhaisin, jossa on paljon lapsiperheitä ja joka on lähes joka vuosi ollut Suomen väestön kasvun ykköskunta.

- Päivän onnistumiseen vaikutti toki sää, mutta myös

hyvin suurelta osin yhteistyö Niittypäivä - tapahtuman kanssa. Erityisen onnistunut oli ilmainen linja-autokuljetus tapahtumaan ja tapahtumien välillä Tuomas Sohlo sanoo. Omia pääomia yhdistys ei juuri joutunut tapahtumaan sitomaan.

- Oman työvoiman panos oli suurin ja tietenkin yhteistyökumppanien panos oli suuri. Polkutraktoreita olivat lahjoittamassa: Kone & Tarvike, Koneurakointi Seppälä Oy, Kuljetus Laurikkala Oy, Valtra, K-Maatalous Tolonen Oy, Lakkapää ja Agrimarket Hakatraktori.

Siitä vielä kiitos heille, Hanna Luukinen jatkaa. Yhdistyksemme oli ensi kertaa järjestämässä näin suurta tapahtumaa ja kaikki onnistui hienosti. Lapset innostuivat Päivä Maalla -tapahtuman ohjelmasta ja eläimistä. Polkutraktoreiden luovutus poiki vielä päiväkotikäyntä tilalla. Sen parempaa prää ei maaseudulle voi toivoa.

Vuoden 2014 teema on Intohimon vuosi maaseutunuoret. Limingan yhdistyksessä eivät nuoret erityisesti

ole toimineet itsekseen, mutta yhdessä eri-ikäisten kanssa toimiminen MTK Limingan yhdistyksessä on heistä vain rikkaus.

Kuvat ja teksti: Tuula Uitto



Liminka lahjoitti 9 polkutraktoria Limingan päiväkodille!



Limingan yhdistyksen puheenjohtaja Jaana Luukinen ja varapj. Tuomas Sohlo vaimonsa Jaanan ja tyttäriensä kanssa muistelevat iloisina Päivä Maalla -tapahtumaa.

## Vuoden 2013 Helmi-kilpailu

Maa- ja metsätaloustuottajien järjestö MTK julisti tuottaja- ja metsänhoitoyhdistyksille Vuoden helmi -kilpailun. Kilpailu oli osa vuonna 2013 MTK:n yhdistysten vuotta, mutta siitä tultaneen tekemään vuotuinen perinne. Kilpailussa palkitaan vuoden sävyttävien yhdistysteko.

Vuoden helmen kilpailuaika oli vuoden alusta marraskuun loppuun, johon mennessä yhdistysten pitää ilmoittaa helmiehdokkaansa alueensa liittoon. Ne valikoivat parhaat esitettäväksi yhdistysten vuoden ohjaustyöryhmälle. Vuoden helmi palkittiin vuoden alussa, samalla kun MTK aloitti Nuorten vuoden Vuokatin seminaarissa.

Yhdistysten Vuoden helmi -kilpailun kiertävä palkinto on pienoismalli kylväjäpatsaasta. Risto Saalastin veistämä täysikokoinen patsas on Nivalan kaupungin edustalla. Nivalan Pienoispatsas on kiertänyt aiemmin nuorten tuottajain visailun palkintona. Pienoispatsaan lahjoitti kiertopalkinnoksi 1988 silloinen Nivalan kunta sen kunniaksi, että sen nuoret tuottajat olivat edellisvuonna voittaneet kisan.





## Pääkirjoitus

## Puheenjohtaja

EU-jäsenyytemme aikana maatalouspolitiikassa ja aluekehittämisessä on saatu tottua seitsemän vuoden sykleihin. Ohjelmakaudet, joiden ajaksi maatalous- ja aluepolitiikan linjaukset ja varat sovitaan, ovat seitsemän vuoden mittaisia. Tämän vuoden alussa alkoi jälleen uusi EU:n ohjelmakausi, joka ulottuu vuoteen 2020. Päätöksenteon vaikeutta maatalouden ja maaseudun kehittämisen osalta kuvannee hyvin se, että jo EU:n tasolla on suosiolla luovuttu yrittämästään tavoitella uuden ohjelmakauden käyntiin saamista tänä vuonna. Elämme tämän vuoden ylimenokautta ja uuden ohjelmakauden tukia ja toimia toteutetaan ensi vuodesta lähtien.

Maatalouspolitiikan saralla paljon onkin vielä auki ja epäselvää. Uuden ympäristökorvausjärjestelmän sisältämät tukiehdot ja kohdentumisalueet ovat vielä valmistelussa. Ympäristökorvausjärjestelmän kanssa rinnan valmistellaan uutta nitraattiasetusta, jolla silläkin tulee olemaan merkittävä vaikutus maanviljelijöiden ammatinharjoittamisen edellytyksiin Suomessa. Molempien säädösten valmistelulle leimallista on ollut suuri salamyhkäisyys; tietoa valmistelussa olevista asioista ja suunnitelmista on ollut vaikea saada. Toinen leimallinen piirre uuden ohjelmakauden tukijärjestelmien valmistelulle on ollut kaikki kuntoon ja heti - ajattelu. Tuntuu siltä, että järjestelmien valmistelijoilla ei enää ole ymmärrystä todellisista luonnon lainalaisuuksista ja vaikutusketjuista. Luonto reagoi hitaasti järjestelmämuutoksiin; se ei elä seitsemän vuoden syklissä. Siksi esim. sallittujen lannoitusosojen pudottaminen harkitsemattoman alhaiseksi voi johtaa peltojen luontaisen fosforitason liialliseen laskuun. Viime kädessä kuitenkin on niin, että maan hyvä kasvukunto ja hyvä sato on paras keino estää ravinnehuuhtoutumia.

Vaikka jokaisen EU:n ohjelmakauden valmistelussa muistini mukaan on tavoitteeksi asetettu tukijärjestelmien yksinkertaistaminen ja byrokratian keventäminen, haaveeksi se näyttää jäävän tälläkin kertaa. Siksi kannustan itse kutakin käyttämään tämän väli vuoden hyväkseen ja siirtymään keväällä sähköiseen tukihakuun. Sähköistä järjestelmää käyttämällä voi välttää ainakin joitakin tahattomia virheitä, jotka paperihaussa jäävät huomaamatta.

MTK:n järjestökentässä on parhaillaan työn alla historiallisen suuri uudistus. Metsänhoitoyhdistykset voivat tulla tänä vuonna MTK:n jäseniksi, mikäli järjestöuudistus saa tänä keväänä toisessa käsittelyssä MTK:n valtuuskunnan hyväksynnän. Kyseessä on todella merkittävä mahdollisuus yhdistää maan- ja metsänomistajien voimat edunvalvonnassa. Monet metsänhoitoyhdistysten jäsenistä ovat jo nyt MTK:n jäseniä. Toivotamme metsänhoitoyhdistykset tervetulleeksi MTK:n jäsenyhdistyksiksi! Yhdessä olemme todellakin voimakkaampia.

Kunnon talvea ei tunnu tänä vuonna tulevan, ainakaan täällä Oulun seudulla. Kevättä ja valoisempia päiviä kohden olemme kuitenkin menossa. Hyvää tulevaa satokautta teille kaikille!

Tarja Bäckman  
päätoimittaja



## UUTISJYVÄT

**JULKAISIJA**  
MTK - Pohjois-Suomi

**Oulun toimisto**  
Rautatiekatu 16 C 22,  
90100 Oulu  
puh. 020 413 3500

**Kajaanin toimisto**  
Kauppakatu 25 A,  
87100 Kajaani  
puh. 020 413 3370  
www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi

**PÄÄTOIMITTAJA**  
Tarja Bäckman

**TOIMITUS**  
Tuula Uitto  
tuula@kristallijulkaisut.fi  
p. 050 4646 777

**PAINOPAikka**  
Eco Print Oy, Iisalmi  
puh. (017) 814 642  
www.ecoprint.info



Nuorten vuosi, Intohimon vuosi 2014, avattiin Vuokatissa tammikuun lopulla. Haluamme liittona panostaa tänä vuonna erityisesti nuorten toimintaan. Työtä riittää niin järjestötoiminnan kuin maatalouspolitiikan sektoreilla. Luopumistuelle saatiin jatko, se onkin ensiarvoisen tärkeää, jotta pystymme toteuttamaan järkevällä tavalla sukupolvenvaihdoksia tiloillamme. Meidän on syytä jatkossakin huolehtia siitä että uusilla yrittäjillä on hyvät mahdollisuudet aloittaa tilanpito. Järjestöpuolella toimintaan on syytä etsiä uusia mahdollisuuksia ja muotoja, nuoret viljelijät on hyvä saada mukaan yhteiseen toimintaan jo opiskeluvaiheessa. Tällöin erityisesti toiminta yhteistyössä alan oppilaitosten kanssa tulee korostumaan.

Jostain kumman syystä osa valtakunnan päättäjistä elää sellaisessa utopia- maailmankuvassa, jossa ”maailman pelastamisen” nimissä ollaan valmiita tuhoamaan edellytykset kotimaiselta tuottavalta toiminnalta. Bioenergian tavoitteet on jälleen vesitetty, kivihiihltä palaa Suomessa enemmän kuin aikoihin. Aika käsittämätöntä maassa, jossa riittää puuta ja turvetta myös energiantuotantoon, biokaasun ja muiden uusien energianlähteiden käytöstä puhumattakaan. Kotimaisen elintarviketuotannon kannattavuutta rajoitetaan pyrkimällä estämään pellon raivaaminen ja rajoittamalla muutenkin kotimaisen tuotannon kilpailukykyä muuta Eurooppaa tiukemmilla määräyksillä. Luonnonsuojelun nimissä ovat jo innokkaimmat tehneet rikosilmoituksia peltojen ojituksista, mihinkähän maailma vielä meneekään. En voi käsittää miten voi olla mahdollista toiminta, joka ajaa meitä siihen että suomalaisille tuodaan ruoka muualta vaikka kykenemme tuottamaan oman ruokamme itsekkin. Onko siis järkevempää ”luonnonsuojelun” nimissä viedä leipä nälkää näkevien suusta ja samaan aikaan autoittaa omaa maaseutuamme ja tuhota sen ruoantuotantomahdollisuudet. Meidän on syytä toimia jatkossakin entistä tehokkaammin tuommoista ajattelua vastaan.

Tämän kevään aikana hallitus koettaa tehdä viimeisiä ratkaisujaan talouspuolella, maatalous on ollut jo aivan liian monta kertaa leikkausten kohteen, nyt on aika vaikuttaa siihen että suunnan on muututtava. Järjestönä meidän on tuotava omat näkemyksemme perustellen päättäjien tietoisuuteen. Maatalouspolitiikan osalta monet tukiratkaisut ovat viimeistelyvaiheessa ja omat ongelmansa tuovat venäläisten asettamat tuontikiellot niin ruokaperunalle kuin sianlihallekin. Pyrimme huolehtimaan osaltamme siitä että saamme aikaan mahdollisimman järkevän ratkaisun uudesta ympäristökorvausjärjestelmästä, tehtävä ei tule kuitenkaan olemaan helppo sillä eri tahojen intressit ovat todella kaukana toisistaan. Muidenkin tukijärjestelmien kannalta yhteensovittaminen on vielä pahoin kesken. Maidon pohjoisen tuen osalta on myös huolehdittava siitä, että saadaan aikaan kestävä ratkaisu, joka turvaa pohjoiselle alueelle elintärkeän tuen säilymisen myös tulevaisuudessa. Nykyehdotus jatkosta ei tuota turvaa tuo. Keinoja asian ratkaisemiseksi on kyllä olemassa, kunhan vain löydämme kaikkien tahojen kanssa yhteisen tahtotilan asiasta. Unohtaa ei sovi myöskään tiivistyvää yhteistyötä metsänhoitoyhdistysten kanssa ja sen tuomia mahdollisuuksia.

Yhteistyö on voimaa ja vain yhdessä tekemällä saamme vietyä meille kaikille tärkeitä asioita eteenpäin. Tätä varten meillä on olemassa oma järjestömme, jonka kautta olemme saaneet ja tulemme jatkossakin saamaan aikaan sellaisia ratkaisuja joilla parannamme jäsenkuntamme hyvinvointia. Ollaan siis ylpeitä siitä mitä teemme ja annetaan sen näkyä!

Harri Peltola  
puheenjohtaja  
MTK- Pohjois-Suomi



## Jäsenedut 2014

• Hammaslääkäriasema Aaria tarjoaa erikoisetuna hammashoidon suunnittelukäynnin 25 euron hintaan. Aika varataan numerosta (08) 534 8100. Yrityksen kotisivut: www.hammas-aaria.fi

• Mökkilomia: Kurttilan lomamökeistä 10 %:n alennus. Yhteydenotot 0400 424 130 tai 0400 774 903. Yrityksen kotisivut: www.kurttilanlomamokit.fi

• Oulun koru antaa 10-25 %:n alennuksen MTK:n jäsenille kaikista normaalihintaisista tuotteista. Puh. 08 311 2290 Yrityksen kotisivut: www.oulunkoru.fi

• Kajaanissa Kultaseppä Riihijärvi tarjoaa 15 %:n alennuksen normaalihintaisista tuotteista (ei koske Kalevala-koruja). Puh. 08 613 1554

• MTK-Pohjois-Suomen ja Suonentieto Oy:n yhteistyösopimuksen perusteella tuottajaliiton alueen MTK-jäsenet saavat 15 % alennuksen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistokokonaisuuden hankintahinnasta (Maatalousneuvos tai Agrineuvos). Alennus ei koske vuokrasovelluksia, SaaS-palvelua (pilvipalvelu) eikä huoltosopimus- tai päivitysmaksuja. Jäsenyyden toteamiseksi on tilauksen yhteydessä annettava jäsentunnus. Tilaukset: puh. (017) 264 2642 / myynti.

• Sähkösojimus: Loiste Energia Oy tarjoaa MTK:n jäsenille sähköenergiaa jäsenetuhinnalla. Lisätietoa puh. 0800 92000, www.loiste.fi

• Woikoski Oy antaa jäsenetua hitsauskaasuista ja kaasupullovuokrista. Tutustu etuihin liiton nettisivuilta tai kysy Woikosken toimipisteistä. Yrityksen kotisivut: www.woikoski.fi

• Lakiasiat Kai Rissanen Ky tarjoaa MTK-Pohjois-Suomen jäsenille yrittäjinä ja yksityishenkilöinä laaja-alaisesti juridisia palveluja sekä avustaa heitä mahdollisissa oikeudenkäynneissä. Lisätietoa: Varatuomari Kai Rissanen, Kauppakatu 26 A 2. krs, 87100 Kajaani, p. 045 848 2362, faksi (08) 6130362, kai.rissanen@lakikainuu.fi

• Rokua Health&Span jäsenetu: Rentoudu Rokuaalla 2014.

Varaukset koodilla:  
MTK-JÄSENTARJOUS2014,  
myynti@rokua.com tai p. 020 781 9200



## Vieraskynä

### Oman maan ruokaa Omasta kaupastasi

Osuuskauppa Arina on S-ryhmään kuuluva, 150 000 pohjoissuomalaisen kotitalouden omistama ja heille palveluja ja etuja tuottava itsenäinen kuluttajaosuuskunta. Toimi-alueemme eteläraja on Pyhäjoki-Pyhäntä-akselilla ja kattaa siitä ylöspäin koko Suomen. Kainuussa toimii itsenäisesti naapuriosuuskauppamme Maakunta ja sen pohjoispuolella Osuuskauppa Koillismaa. Arinan marketkaupan verkostoon kuuluu 8 Prismaa, 29 S-markettia, 50 Salea ja 9 ABC-liikennemyymälää.

Omassa työssäni koen yhdeksi tärkeimmistä ja myös mieluisimmista tehtävistäni sen, että valikoimissa pidetään suomalaista ja erityisesti pohjoissuomalaista alkuperää olevia tuotteita. Lisäksi yhdessä tuottajien ja tavarantoimittajien kanssa pyrimme lisäämään niiden tuotelukumäärää ja myyntiä. Olemme jo hienoja asioita saaneetkin aikaan. Yhtenä tärkeänä tekijänä tähän on logistiikan toimivuus. Oulun eteläpuolella, Tupoksella sijaitseva logistiikkakeskuksemme on meille ja alueemme viljelijöille ja tavarantoimittajille tärkeä, nopean ”pellolta pöytään” -reitin mahdollistaja. Vuositasolla sen kautta kulkee miljoonia kiloja lähiruokaa kauppoihimme. Viljelijät ja muut tavarantoimittajat vievät tuotteensa sinne yhdessä sopimallamme toimintamallilla. Terminaalissa ne yhdistetään saman tien muualta tuleviin tavarakuormiin ja viedään yhdellä rekalla sitten eteenpäin myymälään. Tämä on nopeaa ja ekologista kaikkien kannalta. Toki pienemmät tavarantoimittajat voivat toimittaa tuotteitaan itse myös lähimyyväläänsä.

Yhteinen työmme on edelleen kesken. Haluamme vielä lisää lähiruokaa Omiin kaupunkeihin.

Kun kuljen esimerkiksi ruokamessuilla tai lähiruokatapahtumissa kuulen usein harhaluuloja valikoimiin pääsyn vaikeudesta erityisesti S-ryhmän osalta. Totuus kuitenkin on jo tuosta yritysmuodostamme johtuen täysin päinvastainen. Esimerkiksi Arinan myymälöiden valikoimiin pääsy on tehty pienellekin tavarantoimittajalle niin helpoksi kuin mahdollista. Yksinkertaisimmillaan tavarantoimittaja voi mennä lähimpään Arinan myymälään ja tarjota tuotettaan sinne myyntiin. Yhdessä myymäläpäällikön ja valikoimapäällikön kanssa sitten rakennetaan tuotteen valikoimatie, ja tuote on mahdollista ottaa myyntiin hyvinkin nopealla aikataululla.

Jokaisen tavarantoimittajan kanssa käydään valikoimaneuvottelut juuri hänen lähtökohdistaan. Tuote on mahdollista ottaa vain vaikka vain yhden lähimyyvälän valikoimaan, kaikkien sadan myymälän valikoimaan tai mitä tahansa siltä väliltä. Haluamme aidosti olla mukana tukemassa ja kehittämässä pohjoissuomalaista ruoan tuotantoa ja jalostusta. Toki nykypäivän kaupankäyntiin kuuluvien asioiden ja toimintamallien täytyy kaikilla tavarantoimittajilla olla kunnossa. Tuotteen tasalaatuisuuteen ja sovitun toimitusvarmuuteen liittyvien asioiden lisäksi sovitaan yhdessä järkevimät tilaus-, toimitus- ja logistiikkaratkaisut. Näissä asioissa emme harrasta sanelupolitiikkaa, vaan autamme ja kerromme eri vaihtoehdoista ja niiden vaikutuksista. Pidämme myös huolen tavarantoimittajien tasapuolisesta kohtelusta.

Arina on saanut tehdä jo vuosia hyvää yhteistyötä lähiruoan edistämisen suhteen erilaisten tapahtumien ja hankkeiden merkeissä esimerkiksi ProAgrian ja Maaseudun sivistysliiton kanssa. MTK Pohjois-Suomen ja Lapin piirien edustajien kanssa aloitimme säännölliset palaverit viime vuoden puolella. Pohjoissuomalaisina toimijoina olemme ”samassa veneessä”. Tämänkin vuoksi avoin keskusteluyhteys on tärkeää. Itsenäisenä osuuskauppana voimme tehdä omia päätöksiä esimerkiksi tuotevalikoiman suhteen. Arinan ja Pohjois-suomen MTK:n yhteisissä palavereissa käydyt keskustelut ovatkin jo toimenpiteitä aiheuttaneet. Jatkossakin seuraamme tarkasti, että oman maan ruoka pysyy Omassa kaupassa kunnia-asemassa.

Yhteisiin tavoitteisiin pääsemme yhteistyötä tekemällä.

*Janne Tapio, Valikoimapäällikkö  
Osuuskauppa Arina*



### MTK-Pohjois-Suomen maaseutunuorten valiokunnan jäsen Laura Mulari

Tie maatalousyrittäjäksi ei ollut suomussalmelaiselle Laura Mularille itsestäänselvyys. Pienenä tyttönä Laura toki oli ihan varma, että hänestä tulee maanviljelijä, mutta yläasteelle tuntui hetki siltä, että helpomminkin leivän voisi tienata. Nyt maatalousyhtymän osakkaana Laura on vahvasti maatalousyrittäjä ja valmis puhumaan maatalousyrittäjyyden puolesta myös luottamustoimissa, vaikka edunvalvonta ei olekaan aina niin itsestään selvää.

- Minäkin mietin usein sitä, onko minulla tarpeeksi painavaa sanottavaa, kun olen eri tilaisuuksissa, Laura Mulari pohtii. Tällä hetkellä hän istuu MTK -Pohjois-Suomen maaseutunuorten valiokunnassa.

Maaseutunuorten toiminta tarjoaa väylän vaikuttaa, mahdollisuuden verkostoitua ja ennen kaikkea tilaisuuden viettää aikaa maaseudulla elämisestä ja yrittämisestä kiinnostuneiden nuorten kanssa.

- Kyllähän tämä maaseutunuorten toiminta tarjoaa näköalapaikan maaseudun asioiden seuraamiseen ja edistämiseen, Laura Mulari sanoo ja nauraa kulkeneensa äitinsä Soili Mularin jalanjalkia kohti luottamustoimia.

- Kyllä näissä hommissa pääsee myös kehittämään omaa alaansa, hän pohtii ja toteaa, että vaikka kokemusta ei vielä ole paljoa kertynyt, jostainhan se on aloitettava. Pohjois-Suomen alue on laaja ja tapaamisia on muutaman kerran vuodessa, mutta Laura Mulari nauttii luottamustoimestaan.

- Maaseutunuorten toiminta on myös hauskaa yhdessäoloa, ammatillisista asioista tiedottamista sekä kouluttautumista järjestötyöhön, Laura Mulari luettelee. Maaseutunuoret ovat käyneet puhumassa maatalousyrittämisestä kouluissa, olleet mukana Seppälän maalaismarkkinoilla Kajaanissa ja olleet mukana järjestämässä myös Haapajärvellä lasten maatalousnäyttelyä. Lisäksi maaseutunuoret tekevät retkiä, sekä järjestävät juhlia ja erilaisia tapahtumia.

Hauta-ahon tila sijaitsee Ylä-Kainuussa, Suomussalmella. Tällä hetkellä tilaa isännöivät Laura ja hänen vanhempansa. Tila itsessään on rakennettu vuonna 1950, mutta ukkini eli isänisi osti sen vuonna 1960. Tilalle muutettiin 7.5.1960. Tammikuussa 2011 tila muutettiin Korpelan Maito-yhtymäksi, johon Laura Mulari tuli mukaan.

*Teksti ja kuva: Tuula Uitto*



*Laura Mulari, vuonna 2012  
AMK-agrologiksi valmistunut ja  
puolikkaan maatilän (vielä)  
iloinen omistaja.*



## MTK -Pohjois-Suomen toimintaa johtaa Tarja Bäckman

MTK -Pohjois-Suomi on saanut uuden toiminnanjohtajan. Pohjois-Pohjanmaan liiton kehittämispäällikön töistä maatalousyrittäjien edunvalvontaa hoitamaan hypänneelle Tarja Bäckmanille maaseutu ja kotiseutu ovat aina olleet tärkeitä asioita.

- Niiden eteen teen töitä, hän sanoo. Tyrnävällä kotitilaansa viljelevä maatalous- ja metsätaloustieteellisen tiedekunnan kasvatti otti mielellään uuden haasteen vastaan. Työ viljelijöiden edunvalvojana tuli hyvään aikaan.

- En aikaisemmin tuntenut järjestötyötä samalla tavalla omakseni, mutta minulla on kyllä ollut paljon luottamustoimia, hän sanoo. Vaikka Tarja Bäckman on vahvasti maatalo-

ustauksellinen sekä ammatiltaan että koulutukseltaan, edunvalvojan töihin ryhtyminen vaati kypsymistä ja asioihin perehtymistä.

- Minusta pitää pystyä seisomaan omien sanojensa takana, hän sanoo painokkaasti ja toteaa olevansa tiukasti maanviljelijöiden puolella.

- Olen heikomman puolella aina, maanviljelijät ovat joutuneet sopeutumaan rajuihin muutoksiin enemmän kuin oikeastaan mikään muu ammattikunta, Bäckman sanoo.

Edunvalvojana MTK on Bäckmanin mielestä muutunut ajan mittaan toimintatapaansa. Nyt pyritään etenemään diplomatialla ja neuvottelemalla sekä yhteistyötä tekemällä, joka Bäckmanillekin on luontaisempi toimintamalli.

Kentältä hän kaipaa palautetta ja yhteydenottoja.

- Toivon, että minuun ollaan rohkeasti yhteydessä. Kaipaam ja tarvitsen yhteydenottoja, kannanottoja jäseniltä. Niistä saamme työkaluja, joilla voimme kehittää toimintaa ja toimia edunvalvojana mahdollisimman hyvin, hän toteaa. Yhden lupauksen uusi toiminnanjohtaja antaa.

- Pysin ennen pitkään käymään kaikissa alueen tuottajayhdistyksissä.

Alueemme on maantieteellisesti laaja ja yhdistyksiä on paljon, joten pyydän kuitenkin kärsivällisyyttä Tarja Bäckman naurahtaa. MTK-Pohjois-Suomen Oulun ja Kainuun toimistoilla on Bäckmanin mielestä osaava ja toimintatarmoinen porukka töissä.

- Kyllä meillä hyvät valmiudet on, hän sanoo.

MTK -Pohjois-Suomen Liiton johtokunta valitsi uudeksi toiminnanjohtajaksi MMM, agronomi Tarja Bäckmanin Tyrnävältä. Bäckman työskenteli aiemmin Pohjois-Pohjanmaan liitossa kehittämispäällikkönä. Työnsä tuottajaliiton palveluksessa hän aloitti 7.1.2014.



www.volkswagen-hyotyaautot.fi

**Laajin ja monipuolisin nelivetomallisto.**



### Ilo irti talven kuljetuksista. Volkswagen 4MOTION.

Volkswagen 4MOTION -nelivetomallisto antaa vapauden nauttia talvesta niin liikenteessä kuin vapaa-ajalla. Nelivedolla saat ajamiseen lisää hallittavuutta ja vahvojen TDI-dieselmootoreiden turvin etenet luotettavasti vaativissakin olosuhteissa. Koko mallisto on saatavissa myös automaattivaihteisena. Tervetuloa tutustumaan.

Caddy 4MOTION alk. autoveroton hinta 22.660 €, arvioitu autovero<sup>1)</sup> 8.770,52 €, kokonaishinta 32.030,52 €. Transporter 4MOTION alk. autoveroton hinta 35.050 €, arvioitu autovero<sup>2)</sup> 7.412,31 €, kokonaishinta 43.062,31 €. Amarok 4MOTION alk. autoveroton hinta 29.490 €, arvioitu autovero<sup>3)</sup> 5.182,47 €, kokonaishinta 35.272,47 €. Crafter 4MOTION alk. autoveroton hinta 39.400 €, arvioitu autovero<sup>4)</sup> 8.118,21 €, kokonaishinta 48.118,21 €

<sup>1)</sup>CO<sub>2</sub>-päästöillä 168 g/km. <sup>2)</sup>CO<sub>2</sub>-päästöillä 206 g/km.

<sup>3)</sup>CO<sub>2</sub>-päästöillä 194 g/km. <sup>4)</sup>CO<sub>2</sub>-päästöillä 229 g/km.

Kokonaishinta sisältää toimituskulut 600 €.



Hyötyautot

### Pörhön Autoliike Oy

Tyrnäväntie 6, 90400 Oulu

Teuvo Mämmi 0207624026 • Timo Eskelinen 0207624024

## MTK jäsenetu 2014: Rentoudu Rokualla!

**175 €/hlö/2vrk**

Sis. majoituksen 2h-huoneessa puolihoidolla, kehonkoostumusanalyysin, rokualaisen päähieronnalla, lomalaisten liikuntaryhmät, kylpylän ja kuntosalin käytön sekä tanssi-iltoja (ei special-iltoina).



Tutustu Rokuan tapahtumatarjontaan!  
www.rokua.com/tapahtumakalenteri



**Rokia**  
•health&spa

MYynti@ROKUA.COM  
**020 7819 200**  
WWW.ROKUA.COM

**LÖYDÄT MEIDÄT**  
facebookista  
& twitteristä

Lankapuhelimesta 8,35 snt/puh + 7,02 snt/min, matkapuhelimesta 8,35 snt/puh + 17,17 snt min, sis. alv. 24%

Varaukset koodilla:  
MTK-JÄSENTARJOUS2014  
myynti@rokua.com  
p. 020 781 9200





# Maaseudun väki äänestämään!

Kinnusen Myllyn jauhot  
**LÄHELTÄ MEITÄ**

**VEHNÄ, OHRA- JA RUISJAUHOT POHJOISEN VILJASTA myös luomuna**

www.kinnusenmylly.fi Kinnusen Mylly Jauhettu ja pakattu Utajärvellä

**YARA**

**Huolehdimme siitä kaikkein tärkeimmästä**

Eläinten hyvinvointi ja maan viljavuus ovat sinun vastuulasi. Omassa pellossa kasvava terveellinen ja edullinen rehu syntyy tasapainoisella lannoituksella. Suomalaisiin olosuhteisiin suunnitellut YaraMila-lannoitteet sisältävät monia karjan terveydelle elintärkeitä ravinteita kuten seleeniä. Hyvä sato on myös eduksi ympäristölle, kun nurmi käyttää tehokkaasti saamansa ravinteet.



Mikä on sinulle kaikkein tärkeintä? Tutustu nurmen lannoitukseen ja Yaran lannoitusohjelmiin osoitteessa [www.yara.fi](http://www.yara.fi)

**YaraMila™**

## EU-VAALIT 25.5. Osallistu. Toimi. Vaikuta.



Euroopan parlamentin vaalit ovat 25.5. Parlamentilla on väliä, sen asema ja vaikutusvalta ovat kasvaneet. Vaaleissa valitaan viideksi vuodeksi parlamentaarikot, jotka pystyvät halutessaan vaikuttamaan merkittäväällä tavalla maaseudun luonnonvarojen hyödyntävien elinkeinojen tulevaisuuteen.

On tärkeää, että MTK:n jäsenet ja maaseudun ihmiset äänestävät näissäkin vaaleissa. Ääni parlamentin vaaleissa on ääni maaseudun puolesta.

### Parlamentilla on valtaa

Uusimman maatalouspolitiikkauudistuksen yhteydessä parlamentti korjasi monia komission esityksen kohtia Suomen maatalouden eduksi. Kaikkia Suomelle tärkeitä asioita ei saatu läpi. Lopputulos oli kuitenkin selvästi alkuperäistä esitystä parempi.

MTK:ssa uskotaan, kaikista EU:n aiheuttamista vaikeuksista ja vaikeuksista huolimatta siihen, että pelkäänsä kansallisilla päätöksillä maaseudun tulevaisuus olisi lähes unohdettu. EU:sta on ollut hyötyä.

Suomi on EU:n jäsen eikä näytä siitä eroavan. Suomen paikka on Euroopan unionissa. Maaseudun elinkeinot, ruoantuotanto ja metsätalous ovat riippuvaisia siitä, mikälaista politiikkaa EU:ssa harjoitetaan. Suomen hallituksen ja suomalaisten parlamentaarikkojen onkin tehtävä hartiavoimin töitä sen eteen, että luonnonvaroitamme saadaan kasvuvoimaa meille ja maailmalle. Suomen on varjeltava kansallisia etuja rakentavan kriittisesti.

Euroopan unionin toiminnan kirkkaana tavoitteena pitää olla jäsenmaiden ja unionin yhteisen kilpailukyvyyn tukeminen. Jäsenmaiden on voitava hyödyntää omat voimavaransa, kuten uusiutuvat luonnonvarat täysipainoisesti.

### Ruokaa koko maasta

Ruokaa on voitava tuottaa koko unionissa ja Suomen kaikilla alueilla. Maailma huutaa ruokaa. Sen tuottamista voidaan etenkin unionin pohjoisilla alueilla kuten Suomessa lisätä.

Suomen on voitava ammentaa metsien kasvusta elinvoimaa. Markkinaehtoisesti toimivaa metsäsektoria ei saa säännellä häviämään Euroopasta. Luonnonvarojen ylisuojelusta on pontevasti pidättäydyttävä. Ilmastopolitiikan toteuttamisessa on runsaasta metsävaroistamme saatava taloudellista hyötyä.

EU:n ja Suomen tulevaisuus on elinkeinotoiminnan varassa. Uudet työpaikat syntyvät yrityksiin sekä maa- ja metsätiloille. Maatilojen ja muiden yritysten arkea ja kilpailukykyä nakertaa kuitenkin unionin holhoava ja paisunut sääntely.

Komissiokin on sääntelyn haittoihin herännyt ja aloittanut työn hallinnollisen taakan purkamiseksi. Viimeistään seuraavan maatalouspolitiikkauudistuksen yhteydessä

on purku tehtävä. Työlään ja kalliin sääntelyn perusta on EU:n lainsäädännössä. Parlamentaarikot voivat purkaa vauhdittaa.

### Suomen metsistä energiaa maalle

Euroopan unionin toiminta energia-asioissa on tempoilevaa. Lyhytjänteisyys jarruttaa investointeja uusiutuvaan energiaan. Tarvitaan unionin yhteinen energiapolitiikka tai -strategia. Jäsenmaiden on voitava perustaa energiahuolto ja -omavaraisuus kansallisiin lähtökohtiin ja uusiutuviin luonnonvaroihin.

Suomalaisten parlamentaarikkojen on ajettava unionissa uusiutuvan energian käytön lisäämistä. MTK:n mielestä on välttämätöntä, että asetetaan jäsenmaita sitovat tavoitteet uusiutuvalle energialle. Suomen tärkein uusiutuva raaka-aine on metsäenergia.

### Parlamentin valiokunnat tärkeitä

Euroopan parlamentin merkittävät päätökset tehdään valiokunnissa. Luonnonvarojen käytön kannalta ratkaisevat parlamentin valiokunnat ovat maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunta, ympäristövaliokunta ja energiavalioikunta. Nämä eivät ole kovin paljon suomalaisia parlamentaarikkoja kiinnostaneet. Sivistys-ulkosuhte-ihmisöikeusvaliokunnat ovat olleet erittäin suosittuja.

Vaalikampanjat käynnistyvät toden teolla parin kuukauden sisällä. Hyviä ehdokkaita on kaikissa puolueissa. Käykää vaalitulaisuudessa tenttaamassa ehdokkaita. Kyselkää, mihin valiokuntiin ehdokkaat aikovat mennä valituksi tultuaan. Tehkää äänestyspäätös sen jälkeen maaseudun tulevaisuuden puolesta.

MTK on laatinut omat tavoitteet EU-vaaleihin. Käy tutustumassa niihin ja muuhun vaaliaineistoon [www.mtk.fi/eurovaalit2014](http://www.mtk.fi/eurovaalit2014)



Paula Viertola  
johdon erityisavustaja MTK

## ELSIN SUOMALAINEN LINJA

Suomalainen linjani hakee EU:lta enemmän panoksia alueelliseen kehittämiseen uuden yrittäjyyden ja työn luomiseksi sekä mahdollisuuden elintarvike- ja energiaomavaraisuuteen, jolla saamme maaseudun hiomattoman timantin eli vihreän talouden liikkeelle.

**Tule sinäkin suomalaisen linjan puolustajaksi!**

[www.elsikatainen.fi](http://www.elsikatainen.fi)

**ELSI KATAINEN**

SUOMALAINEN LINJA EUROOPPAAN  
Kansanedustaja, eurovaaliehdokas







Teksti ja kuvat: Tuula Uitto

# Maaseutunuorten Intohimon vuosi starttasi MTK - Pohjois-Suomessa Vuokatissa



Intohimon teemavuoden avajaisseminaariin osallistui lähes 200 nuorta maaseudun yrittäjää ympäri Suomea.



Jaakko Ahola, MTK Pirkanmaa järjestöagrotekniikan johtaja heittäytyi seminaarin järjestelyihin.

- MTK:ssa 18 000 alle 35-vuotiasta jäsentä Maaseutunuoret aloittivat vauhdikkaasti Intohimon vuoden Vuokatissa tammikuun lopulla tapahtumaseminaarissa.

MTK:n johto kannusti tapahtumassa Intohimon vuoden tekijöitä pölyttämään nykyisiä rakenteita ja luomaan uutta. Samaan hengenveroon Maaseutunuorten puheenjohtaja Otto Saikkonen lupasi nuorilta enemmän tekoja kuin sanoja.

Noin 12 prosenttia MTK:n jäsenistä on alle 35-vuotiaita. Nuoria on MTK:ssa enemmän kuin yhdessäkään poliittisessa nuorisjärjestössä. Heitä on kaikissa MTK:n 362 yhdistyksessä, muistutti MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja Tommi Lunttila seminaarin avauspuheen vuorossaan Vuokatissa. Lunttila totesi, että MTK:n on löydettävä innostavia tapoja saada nuoria mukaan järjestötyöhön. Lunttila heitti myös palloa nuorille. Nuoria tarvitaan viestimään MTK:n vihreän kasvun tavoitteita eteenpäin päättäjille ja antamaan kasvat elinkeinoille. Hän peräänkuulutti myös nuoria ilmoittamaan mielenkiintonsa järjestön luottamustehtäviin.

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila puolestaan totesi, että MTK-laiset ovat erityisesti nuorten asiassa tänä vuonna.

Kohotetaan omaa uskoamme ja itsetuntoamme ammatteihimme ja näytetään se muulle maailmalle. Haastakaa meitä ja antakaa kuulua, jotta pääsemme kehittämään järjestöä ja samalla suomalaista maataloutta, Marttila sanoi nuorille.

Valitut maaseutunuorten teemavuoden lähettiläät toimivat teemavuoden viestinnän ja toiminnan alueellisina yhdyshenkilöinä nuorten sekä eri sidosryhmien suuntaan.

Maaseutunuoret haluavat näyttää, että maaseutu on muutakin kuin vanhaa perinnettä. Vaihtuvuutta he toivovat erityisesti yhdistystoimintaan. Atso Ala-Kopsalan mielestä on johtokuntien tehtävä etsiä riveihinsä nuoria. Monein yhdistyksen alueella maaseutunuorten toiminta on nolla, vaikka Vuokattiin oli saapunut lähes 200 nuorta tuottajaa.

MTK:n toiminnanjohtaja Antti Sahi muistutti puheessaan, että isossa järjestössä rakenteet ovat jähmeitä, mutta toimintaa voi muuttaa nopeastikin.

- Älkää antako rakenteiden kahlita, hän opasti. MTK järjestönä on tunnettu ja uskottava, siitä olivat kaikki samaa mieltä. Yhdistystoiminnan kautta on mahdollista vaikuttaa itseään koskeviin asioihin, muistutettiin nuoria.

## Nic Mepham vauhditti seminaaria

Intohimon vuoden alkua oli kutsuttu vauhdittamaan Jone Nikula, mutta hän oli estynyt saapumasta. Hänen tilalleen saatiin pikakomennuksella Nic Mepham, Englannista Kainuuseen muuttanut taiteen ja kulttuurin moniosaaja.

- Intohimo on salainen voimani, Nic Mepham hehkutti. Hän muis-

tutti maaseutunuoria, että intohimo tekemiseen pitää sinut tulella.

- Jos rakastat tehdä jotain, tee se intohimolla, Mepham muistutti kuuntelijoihin ja patisteli väkeä liikkeelle myös kesken seminaarin.

Liikkeelle väki sai lähteä myös perjantaina iltapäivällä, kun ohjelmassa oli järjestöseikkailu. Sen aikana oli mahdollista tutustua eri rasteilla oleviin aiheisiin, kokeilla vauhdin huumaa Vuokatin Snowtubingissa ja juoda lämpimät glögit metsäteltassa.

Alkanut vuosi 2014 on MTK:ssa valtakunnallinen maaseutunuorten teemavuosi, jonka tavoitteena on aktivoita nuorten maaseutuyrittäjien verkostoitumista, yhteistoimintaa ja viestintää. Intohimon teemavuoden avajaisseminaariin osallistui 170 nuorta maaseudun yrittäjää ympäri Suomen.

MTK:n maaseutunuorten valiokunnan ideoiman teemavuoden aikana nuoret haluavat myös kertoa työstään kuluttajille ja viedä viestiään päätöksentekijöille. Nuorille tärkeitä asioita ovat mm. maaseudulla yrittämisen ja elämisen mahdollisuudet, elinkeinojen kannattavuus ja sukupolvenvaihdokset.

Nuoret järjestävät vuoden aikana erilaisia valtakunnallisia ja alueellisia seminaareja, kokouksia, päättäjätapaamisia, tempauksia ja yhteistä virkistystoimintaa. Teemavuoden nimi kertoo siitä intohimosta, jolla nuoret suhtautuvat työhönsä ja tavasta tehdä asioita, ei puolittain vaan täydellä sydämellä. MTK-Pohjois-Suomen liiton alueella vuoden lähettiläänä toimii Laura Mulari. Liitossa on toiminnassa 10-henkinen maaseutunuorten valiokunta, johon myös Laura kuuluu.

Nuorilla on suunnitelmassa järjestää useita tapahtumia vuoden aikana, kuten esimerkiksi vierailuja alueen maatalousoppilaitoksiin. Vastikään sukupolvenvaihdoksen tehneille nuorille on tulossa kaksi tilaisuutta, joiden teemana ovat riskienhallinta tilalla, sekä oman jaksamisen ylläpito. Tarkoitus on muutoinkin aktivoita nuorten alueellista toimintaa.

Liiton alueen toiminta Intohimon vuoden aikana on löydettävissä liiton nettisivuilta tapahtumakalenterista.



Kuhamaljan paneelikeskustelijat MTK johtokunnan jäsen Kati Partenen (vas.) MTK Varsinais-Suomen vuoden maaseutunuori Juuso Hulmi, Laura Mulari ja Jaakko Ahola.



Teksti ja kuvat: Tuula Korhonen

# Maatilojen yhtiöittäminen



Maatalousyrittäjä Timo Flankkila MäntyMaito Oy:stä kertoi kokemuksiansa yhtiöittämisestä Kajaanin yhtiöittämiskoulutuksessa.

Osakeyhtiömuotoisia tiloja oli vuonna 2012 reilut 600 ja määrä kasvaa tasaisesti. Erityisesti suuret kotieläintilat ovat yhtiöittäneet toimintaansa viime vuosina. Viime marraskuussa Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinointi- ja aktivointihanke järjesti kolme koulutustilaisuutta maatilojen yhtiöittämisestä liiton alueella: Kajaanissa, Limingassa ja Oulaisissa. Koulutuspäivät kiinnostivat maaseutuyrittäjiä. Moni oli tullut kuulemaan, mitä yhtiöittäminen omalla maatilalla tarkoittaisi. Kouluttajana toimi yritysasiantuntija Juhani Paavilainen ProAgria Pohjois-Savosta.

## Miksi ja miten?

Koulutuspäivien aikana mietittiin muun muassa, millaisille tiloille yhtiöittäminen sopii. Paavilaisen mukaan toimintamuodon muutoksia on tehty hyvin kannattaville ja samalla vakavaraisille tiloille. Uutena ryhmänä mukaan ovat tulleet hyvin kannattavat ja samalla hyvin velkaiset, äskettäin investointeja tehneet maatilat. Yksi yhtiöittämisistä tekevä ryhmä on sivutoimiset maatilat, joissa omistajat käyvät palkkatöissä tilan ulkopuolella. Näillä tiloilla tavoitellaan veroetuja ja parempaa lainanmaksukykyä osakeyhtiön 20 % yhteisöverokannan avulla.

Maatilojen yhtiöittäminen voi tapahtua kolmella tavalla. Yleisin tapa Paavilaisen mukaan on muuttaa nykyinen maatalouden toimintamuodon muutoksena osakeyhtiöksi. Tässä vaihtoehdossa maatalouden omaisuus ja velat sijoitetaan apporttina, eli muuna omaisuutena kuin rahana, yhtiöön siten, ettei omistuksessa tapahdu muutoksia. Viljelijöiden yksityisomaisuus ja metsät jätetään usein yhtiön ulkopuolelle.

Toinen tapa on perustaa muiden maatalousyrittäjien kanssa yhteisyritys. Tällaisia yrityksiä ovat esimerkiksi koneasemat, hiekkasvattamot, porsitussikalat ja yhteiskuivurit.

Kolmas tapa on perustaa yhteisyritys koko maataloustuotantoa varten. Tästä esimerkkinä ovat yhteisnavetat, jotka vuokraavat osakkaiden pellot tai ostavat säilörehun osakkailta.

”Yhteisnavettoja perustavat keskikokoisten maitotilojen yrittäjät, jotka haluavat päästä yhteistyön ja verkottumisen avulla parempaan kustannustehokkuuteen laajentamalla tuotantoaan. Näille yrittäjille ensisijaista on kohtuullinen työ määrä ja taloudellisten ja henkisten riskien hallinta”, Juhani Paavilainen toteaa.

## Yhtiön perustaminen

Maatilan yhtiöittämisprosessi vaatii aikaa. ”Vähintään 9 kuukautta”, Paavilainen muistuttaa. Suunnittelussa täytyy arvioida toimintamuodon muutoksen vaikutuksia tilan kannattavuuteen ja toimintaan. Varsinkin isoja investointeja mietittäessä yhtiöittämisessä ja sen ajoittamisessa täytyy olla tarkkana.

Kuten kaikessa yritystoiminnassa, myös osakeyhtiöissä on omat riskinsä. Niihin kannattaa tutustua ennen päätöksen tekemistä lukemalla mm. vero- ja yhtiölainsäädäntöä. Kaksinkertainen kirjanpito, arvonalisäveron kuukausimenettely sekä tilinpäätöksen tuloslaskelma ja tase ovat yhtiömuotoiselta maatilalta vaadittavia toimenpiteitä. Mikään talousguru ei yhtiömuotoisella tilalla toimivan viljelijän tarvitse olla, mutta hyvä kirjanpitäjä on tarpeen.

Ennen perustamispäätöstä verottajalta, Ely-keskukselta ja Melalta pyydetään ennakkotiedot, jotta voidaan olla täysin varmoja, ettei toimintamuodon muutokselle ole esteitä. Tämän jälkeen voidaan tehdä yhtiön perustamissopimus. Kaupparekisteriin merkitsemisen jälkeen yhtiö on velvollinen maksamaan siirtyvien kiinteistöjen osalta 4 % varainsiirtoveron. Varainsiirtoverovapautuksen saa niiden kiinteistöjen osalta, joiden hankintaan on saatu aloittamisavustuksena myönnettyä korkotukilainaa. Yhtiöittämisessä on monta muistettavaa asiaa, mutta toiminnan suunnitteluun ja arviointiin saa apua mm. lähimmästä ProAgriasta.

## Saavutetaanko yhtiöittämisellä veroetua?

Hallitus päätti laskea osakeyhtiöiden maksaman yhteisöveroprosentin 24,5 prosentista 20 prosenttiin vuoden 2014 alusta lähtien. Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että 80 prosenttia tilan tuloksesta voidaan jättää tilan käyttöön ja sen kehittämiseen. Myös osinkoverotus muuttui. Osingonsaajalle verovapaa osinko (9 % nettovarallisuudesta) poistui ja nyt tilalle tuli ns. alemman verokannan (7,5% tai 8%) osinko, jota voidaan jakaa 8% yhtiön nettovarallisuudesta. Hallitus haluaa kannustaa osakeyhtiöitä investoimaan, mutta kiristää samalla osingonjaon verotusta.

PTT:n tutkimuksen mukaan osakeyhtiömuotoinen maatalo on kannattavampi silloin, kun tilan nettovarallisuus on noin 300 000 euroa ja verotettava tulo on vähintään 100 000 euroa ja tilalla työskentelee kaksi päätoimista viljelijää. Sen sijaan yksityinen maatalouden harjoittaja on pääsääntöisesti edullisempi vaihtoehto silloin, kun tilan nettovarallisuus on n. 200 000 ja tulot n. 100 000 euroa. Pienen nettovarallisuuden vuoksi yrittäjät eivät juuri hyödy osinkotulon verovapaasta osuudesta.

Verotus ei ole ainoa peruste maatilojen yhtiöittämiselle. Yri-

tyksen kannattavuutta ei ratkaista pelkästään verotuksella eikä ilman eri tulonäkymiä huomioon ottavia tarkkoja laskelmia kannata tehdä hätiköityjä päätöksiä yhtiöittämisestä. Jos osakeyhtiö ei jostain syystä osoittaudu oikeaksi valinnaksi, on päätöksen peruminen vaikeampaa. Juhani Paavilaisen tiedossa ei ole yhtään purkamistapausta: ”Näen varsinkin yhteisyritysten erityisenä haasteena osakkaiden keskinäisen luottamuksen. On hyvä, että osakkaat tekevät yhteistyötä keskenään jo ennen yhtiöittämisestä, jotta luottamuksen puuttuminen ei selviäisi vasta yhtiöittämisen täytäntöönpanon jälkeen. Toimivan oy:n purkaminen on mahdollista, mutta se ei onnistu ilman vero-seuraamuksia.”

## Osakeyhtiömuotoisen toiminnan

### MYEL-vakuuttaminen

Maatilojen yhtiöittäminen yhteydessä nousee esille kysymys Mela-turvan säilyvyydestä. Osakeyhtiömuotoisen toiminnan MYEL-vakuuttamista koskeva uusi laki tuli voimaan 1.1.2011. Lain mukaan: ”maatilataloutta, kalastusta tai poronhoitoa harjoittavan osakeyhtiön osakas kuuluu MYELin piiriin, mikäli hän työskentelee yhtiössä johtavassa asemassa ja omistaa yksin yli 30 prosenttia osakkeista tai hänellä on yksin hallussaan yli 30 prosenttia osakkeiden tuottamasta äänimäärästä. Lisäksi edellytetään, että henkilö tekee MYEL-vakuutettua työtä myös käytännössä. MYELin mukaan vakuutetaan edelleen myös johtavassa asemassa työskentelevä osakas, joka omistaa yhdessä avio- tai avopuolisonsa kanssa tai samassa taloudessa asuvan, ylenevässä tai alenevässä polvessa itselleen suoraan sukua olevan henkilön kanssa yli 50 prosenttia osakkeista tai yli 50 prosenttia osakkeiden tuottamasta äänimäärästä.”

Laissa johtavalla asemalla tarkoitetaan toimimista osakeyhtiön toimitusjohtajana, hallituksen jäsenenä tai muussa määräämisvaltaan oikeuttavassa asemassa. Juhani Paavilainen muistuttaa, että yhteisnavetoissa nämä lain vaatimukset eivät aina täyty kaikkien osakkaiden kohdalla. Tämän takia osakassopimusta laadittaessa sovitaan, että yhtiö järjestää samankaltaiset etuudet muiden vakuutusyhtiöiden kautta. Melan etuuksien ja lomitus-oikeuden säilyminen kannattaa selvittää hyvissä ajoin ennen yhtiöittämisestä tekoa.

## Osakeyhtiön sukupolvenvaihdos

Oy-muotoisella maatilalla sukupolvenvaihdos voidaan toteuttaa kaupalla, lahjanluonteisella kaupalla tai lahjana jatkajille. Juhani Paavilainen kertoo, että samat SPV-huojennukset ovat käytössä myös osakkeiden luovutuksessa jatkajille, kunhan 10 vuotta on kulunut yhtiön perustamisesta.

”Osakeyhtiö mahdollistaa vaiheittaisen sukupolvenvaihdoksen. Jatkajat voidaan ottaa yhtiön osakkaiksi hyvissä ajoin. Kannattavassa yhtiössä voi yhtiö lunastaa luopujien osakkeita itselleen voittovaroillaan ja jatkajien osuus kasvaa samalla. Lopullinen SPV-luovutus tehdään aikanaan. Myös yhteisyrityksissä sukupolvenvaihdos tehdään samalla tavalla. Tällöin tehdään luovutukset sekä maatilalla että yhtiössä. Jos tilalla ei ole jatkajaa, voidaan osakkeet myydä muille osakkeen omistajille. Eläkkeelle jäävä voi myös pitää osakkeet itsellään ja osallistua yhtiön hallintoon. Aikanaan osakkeet siirtyvät perillisille.”

Lähteet: PTT Raportteja, Osakeyhtiömuotoinen maatalous Suomessa

## Nic Mepahmin tyttären Amy Mepahmin terveiset englannista seminaarilaisille:

Hello from the UK! Woke up to a message from dad saying that he had to do this talk this morning and I'm sure you're all wondering one who the hell he is and why he's talking to you. But I'm sure he's managed to get around that with talking you all to death. I'm Amy is eldest daughter studying agriculture at the royal agricultural university in the UK. How did I get into it? No idea really always loved being outside, working hard, big machines and animals!



Piirustus: Nic Mepahm

And I'm sure you are all aware that not coming from a farming background and also (I hate to say it) but being a girl making my own way in farming hasn't been easy but I'm getting there.

The university motto is 'caring for the beasts and the fields' and that is what I intend to do.

Make it in farming - your own way. That's certainly what I'm doing!

If you're a bunch of young farmers and anything like our lot then you know how to drink so if you do go steady dads a complete lightweight.

Piirustukseen Nic sai idean tyttärensä Amyn lähettämistä kuvista, jossa hän oli eri eläinten kanssa reippaana ulkona. Taidokas lyijykynätyö valmistui Amyn syntymäpäiville yllätyksenä





# Jäsensivut MTK-Pohjois-Suomi

	Puheenjohtaja	Sihteeri	Jäsenihteeri	Kuluttajavastaava	Lomitusvastaava	Sosiaalivastaava	Ympäristövastaava	Yritysvastaava
<b>Ala-Temmes</b>	<b>Martti Juntola</b> 040 580 0446 martti.juntola@gmail.com	<b>Jari Pietilä</b> 040 7188514 jari.pietila@gmail.com	<b>Jari Pietilä</b> 040 718 8514 jari.pietila@gmail.com	<b>Anne Kiljo-Pietilä</b> 0400 58 2474 anne.kiljo-pietila@pitojenhelmi.fi	<b>Esko Pietilä</b> 0400 400 977 hakinkorva@luukku.com	<b>Esko Pietilä</b> 0400 400 977 hakinkorva@luukku.com	<b>Olavi Ojanperä</b> 0400 878 474 olavi.ojanpera@dnainternet.net	<b>Tarja Suvanto</b> 040 848 4167 tarja.suvanto@koneistamo.net
<b>Haapa-järvi</b>	<b>Liisa Myllylä</b> 040 847 7375 liisa.myllyla@hotmail.com	<b>Merja Piironen</b> 0400 711 715 merja.piironen@kotinet.com	<b>Tiina Pietikäinen</b> 040 736 4790 tiina.hante@netti.fi	<b>Tiina Pietikäinen</b> 040 736 4790 tiina.hante@netti.fi	<b>Risto Leipälä</b> 08 766 264 ristoleip1951@gmail.com <b>Sirkka Nikula</b> 040 722 8188 sirkka.nikula@luukku.com	<b>Liisa Myllylä</b> 040 847 7375 liisa.myllyla@hotmail.com <b>Sirkka Nikula</b> 040 722 8188 sirkka.nikula@luukku.com	<b>Antti Isoherranen</b> 0500 121 277 antti.isoherranen@elisanet.fi <b>Jarmo Koistila</b> 040 552 7230 jarmokoistila@gmail.com	<b>Panu Jaakonaho</b> pjaakonaho@hotmail.com
<b>Haapa-vesi</b>	<b>Antti Ollila</b> 050 302 0737 antti.ollila@gmail.com	<b>Eeva Alaraappana</b> 0407425036 mtk.haapavesi@gmail.com	<b>Eeva Alaraappana</b> 040 721 5036 mtk.haapavesi@gmail.com	<b>Jussi Ahola</b> 040 721 3376 jussi.ahola@suomi24.fi	<b>Antti Ollila</b> 050-3020737 antti.ollila@gmail.com <b>Jussi Ahola</b> 040 721 3376 jussi.ahola@suomi24.fi	<b>Mika Jylänki</b> 0440 752 742 mika.jylanki@kotinet.com <b>Antti Ollila</b> 050 302 0737 antti.ollila@gmail.com <b>Jussi Ahola</b> 040-7213376 jussi.ahola@suomi24.fi	<b>Mika Niku</b> 040 553 0983 mika.niku@gmail.com <b>Antti Ollila</b> 050 302 0737 antti.ollila@gmail.com	<b>Kyösti Ahola</b> 050 505 8333 ahola.kyosti@gmail.com <b>Antti Ollila</b> 050 302 0737 antti.ollila@gmail.com
<b>Hailuoto</b>	<b>Arto Vähämetsä</b> 0400 168 675 arto.vahametsa@pp.inet.fi	<b>Leena Luoma-Aho</b> 0400 430 427 leenaluomaaho@gmail.com	<b>Leena Luoma-Aho</b> 0400 430 427 leenaluomaaho@gmail.com	<b>Arto Sipilä</b> 0400 415 182 arto.sipila@pp1.inet.fi	<b>Raija Iljana</b> 0408462489 raija.iljana@gmail.com	<b>Raija Iljana</b> 0408462489 raija.iljana@gmail.com	<b>Timo Ranta</b> 040-5059635 timo.ranta@kujalantila.fi	<b>Arto Vähämetsä</b> 0400 168 675 arto.vahametsa@pp.inet.fi
<b>Hauki-pudas</b>	<b>Ari Pentti Kärkkäinen</b> 050 547 3964 jyvajemmari@netti.fi	<b>Timo Jussila</b> 0400 685 709 timo@jussila.info			<b>Anitta Katarina Orava</b> 08 547 3546 posti@oravanluomutila.fi		<b>Matti Antero Isohäätä</b>	
<b>Hyryn-salmi</b>	<b>Lassi Keränen</b> 0400 185 258 lassi.keranen@hyrynsalmi.net	<b>Kati Koski</b> 0505922115 katikoski1@gmail.com	<b>Kati Koski</b> 050 592 2115 katikoski1@gmail.com		<b>Lassi Keränen</b> 0400185258 lassi.keranen@hyrynsalmi.net	<b>Lassi Keränen</b> 0400 185 258 lassi.keranen@hyrynsalmi.net	<b>Jouni Heikkinen</b> 0500 137 961 jouni.heikkinen@hyrynsalmi.net	<b>Esa Kempainen</b> 050 546 8260 esa.kempainen@hyrynsalmi.net
<b>linseutu</b>	<b>Inga Maria Manninen</b> 0400 585 181 inga.manninen@pp.inet.fi	<b>Anna-Maija Pakonen</b> 050 400 7981 anna.pakonen@suomi24.fi	<b>Inga Maria Manninen</b> 0400 585 181 inga.manninen@pp.inet.fi	<b>Juha Jämsä</b> 0400 262 342	<b>Kari Karvonen</b> 0400 295 365 hamppe71@hotmail.com	<b>Anna-Maija Pakonen</b> 050 400 7981 anna.pakonen@suomi24.fi	<b>Hannu Lahdenperä</b> 040 579 9703 hannu.lahdenpera@pp1.inet.fi	<b>Kaarle Miettunen</b> 0400 150 253 kaarle.miettunen@pp.inet.fi
<b>Kajaani</b>	<b>Ahti Pussinen</b> 050 588 0941 ahtipussinen@gmail.com	<b>Päivi Sivonen</b> 050 5144 907 paivi.sivonen@kajaani.net		<b>Johanna Lerssi-Kallio</b> 040 565 1689 johanna1@luukku.com	<b>Heikki Perhovaara</b> 050 546 5086 heikki.perhovaara@luukku.com	<b>Heikki Perhovaara</b> 050 546 5086 heikki.perhovaara@luukku.com	<b>Tuukka Kuusoja</b> 040 734 7257 tuukka.kuusoja@pp1.inet.fi	<b>Vesa Keränen</b> 050 308 7213 vesakeranen@hotmail.com
<b>Kestilä</b>	<b>Timo Still</b> 0400 596 276 timo.still@kotinet.com	<b>Jussi Huusko</b> 040 5797 955 jussi.huusko@hotmail.com	<b>Jussi Huusko</b> 040 579 7955 jussi.huusko@hotmail.com	<b>Veijo Riikonen</b> 0400 282 514 info@maalaiskartanopihkala.fi	<b>Matti Keihäskoski</b> 0400 587 279 matti.keihaskoski@hotmail.com	<b>Jouko Lotvonen</b> 050 363 6580 jouko.lotvonen@raisio.com	<b>Timo Still</b> 0400 596 276 timo.still@kotinet.com	<b>Veijo Riikonen</b> 0400 282 514 info@maalaiskartanopihkala.fi
<b>Kiiminki</b>	<b>Risto Putkonen</b> 0400 683 387 risto.putkonen@pp.inet.fi	<b>Kati Haipus</b> 041 543 8941 kati.haipus@gmail.com	<b>Kati Haipus</b> 041 543 8941 kati.haipus@gmail.com		<b>Kati Haipus</b> 041 543 8941 kati.haipus@gmail.com <b>Janne Isokanniainen</b> 040 596 3270 janne.isokanniainen@netti.fi	<b>Eeva Huotari</b> 040 730 5716 eeva.huotari@kuhmo.net Oiva Pitkanen 040 524 8026 oiva.pitkanen@netti.fi	<b>Mika Piirainen</b> 044 291 8548 mika.piirainen@kotikone.fi Ari Nevala 040 508 5956 arska.xx@wippies.fi	<b>Pirjo Huttula</b> 040 7370636 phuttula@luukku.com Jouni Seppänen 040 017 1698 jouni.seppanen@kuhmo.net
<b>Kuhmo</b>	<b>Eija Komulainen</b> 040 533 2605 eija.komulainen@kuhmo.net	<b>Riitta Kähkönen</b> 040 736 0795 riitta.kahkonen@luukku.com	<b>Riitta Kähkönen</b> 040 736 0795 riitta.kahkonen@luukku.com	<b>Jouni Pikkarainen</b> 044 033 2399 j.antero.p@gmail.com	<b>Eeva Huotari</b> 040 730 5716 eeva.huotari@kuhmo.net			<b>Antti Lehtoaho</b> 040 580 1876 ansale@luukku.com
<b>Kuusamo</b>	<b>Oiva Pitkanen</b> 040 524 8026 oiva.pitkanen@netti.fi	<b>Ulla Käkilehto</b> 040 760 2659 kakilehtontila@gmail.com	<b>Saini Palosaari</b> 040 520 5675 saini.palosaari1@luukku.com	<b>Taina Laukkanen-Ervasti</b> 040 562 3282 tainalaukkanen@msn.com	<b>Jouko Käkälä</b> 040 734 9487 jouko.kakela@gmail.com			
<b>Kärsä-mäki</b>	<b>Jari Ahlholm</b> 050 533 9796 jari.ahlholm@luukku.com	<b>Saara Kallinen</b> 040 747 8811 saara.kallinen@suomi24.fi	<b>Saara Kallinen</b> 040 747 8811 saara.kallinen@suomi24.fi	<b>Päivi Holopainen</b> 040-5778062 poniamma2@luukku.com	<b>Marko Ruotsalainen</b> 0405915110 ruotsalainenmarko@hotmail.com <b>Vesa Myllymäki</b> 0400 778 550 vesa.myllymaki@pp.inet.fi	<b>Päivi Haaranen</b> 040 822 1425 p.haaranen@luukku.com	<b>Pekka Kumpulainen</b> 040 511 0172 pekka.kumpulainen@kotinet.com	<b>Saara Kallinen</b> 040 747 8811 saara.kallinen@suomi24.fi
<b>Liminka</b>	<b>Hanna Luukinen</b> 045 679 1104 hannaluukinen@hotmail.com	<b>Maija Kylmänen</b> 040 703 0658 maija.kylmanen@niittymyllari.fi		<b>Leea Sangi</b> 050 371 5528 lsangi@mail.suomi.net	<b>Tuomas Sohlo</b> 0400 576 533 tuomas.sohlo@luukku.com	<b>Anna-Maija Sohlo</b> 08 381 190	<b>Esa Kojo</b> hanna.kojo@elisanet.fi	<b>Jaakko Tuomikoski</b> 040 595 6152 jaakko@tuomikoskentila.com
<b>Lumijoki</b>	<b>Kaarlo Sutela</b> 0400 684 273 kaarlo.sutela@dnainternet.net	<b>Anne Helena Meskus</b> 040 756 1364 anne.meskus@dnainternet.net	<b>Kirsi Ollakka</b> 040 715 9648 kiirsi.ollakka@lumijoki.fi	<b>Anja Prokkola</b> 040 755 4671 kuuselanleipa@gmail.com	<b>Jukka Prokkola</b> 08 387 153	<b>Anne Helena Meskus</b> 040 756 1364 anne.meskus@dnainternet.net	<b>Ville Särkelä</b> 040 592 7857 ville.sarkela@dnainternet.net	<b>Kalevi Kuokkanen</b> 08 388 314 kalevikuokkanen@toivoniementila.fi
<b>Merijärvi</b>	<b>Markku Jauhiainen</b> 0440 102 880 markku.jauhiainen@vossikka.com	<b>Outi Männistö</b> 040 865 8263 outi.mannisto@kotinet.com	<b>Anitta Talus</b> 0400 675 673 anitta.talus@proagria.fi	<b>Kirsti Nivala</b> 044 373 8222 jorma.nivala@kotinet.com	<b>Sari Salmu</b> 040 719 3467 sari.salmu@suomi24.fi	<b>Outi Männistö</b> 040 865 8263 outi.mannisto@kotinet.com	<b>Matti Perälä</b> 040 731 6342	
<b>Muhos</b>	<b>Kaarlo Saarenpää</b> 0400 196 080 kaarlo.saarenpaa@dnainternet.net	<b>Sami Väärälä</b> 0400 919 279 sami.vaarala@dnainternet.net	<b>Sami Väärälä</b> 0400 919 279 sami.vaarala@dnainternet.net	<b>Joni Pitkanen</b> 0400 609 174 jonipi90@gmail.com	<b>Jorma Keränen</b> 0400 895 835 jorma.keranen@pp.inet.fi	<b>Veli Jaakko Keränen</b> 0400 642 094 keranen.jaakko@gmail.com	<b>Joni Pitkanen</b> 0400 609 174 jonipi90@gmail.com	<b>Osmo Heikkinen</b> 0400 463 027 osmo.heikkinen@hotmail.com
<b>Nivala</b>	<b>Mika Lähdemäki</b> 040 583 7689 mika.lahdemaki@omanetti.fi	<b>Seija Korjonen</b> 050 306 1791 seija65.korjosentila@luukku.com	<b>Seija Korjonen</b> 050 306 1791 seija65.korjosentila@luukku.com	<b>Pekka Mönkkönen</b> 044 562 6228 monkkosen.farmi@kotinet.com <b>Markku Hosio</b> 0500 363 367 markku.hosio@kotinet.com	<b>Eija Kodis</b> eija.kodis@kotinet.com Teuvo Hautamäki	<b>Eero Juola</b> 0400 372 740 eero.juola@mtk-nivala.fi Sirpa Eskola 08 442492	<b>Janne Niemi</b> janne.niemi@kotinet.com <b>Jarmo Pihlajaniemi</b> 044 532 0122 jarmo.pihlajaniemi@nivala.fi	<b>Juhani Kumpusalo</b> 0400 345 233 juhani.kumpusalo@kotinet.com
<b>Oulainen</b>	<b>Heikki Hietaharju</b> 045 277 3068 heikki.hietaharju@suomi24.fi	<b>Aini Onnia Mäkelä</b> 040 702 7269 aini.makela@kotinet.com	<b>Tapio Hussa</b> 0400 232 119 tapio.hussa@omanetti.fi	<b>Paula Jaakkonen</b> 040 961 2683 paula.jaakkonen@jedu.fi	<b>Katri Laulumaa</b> 040 704 5268 katri.laulumaa@kotinet.com	<b>Katri Laulumaa</b> 040 704 5268 katri.laulumaa@kotinet.com	<b>Jarkko Korhonen</b> 040 533 4141 jarkko.korhonen@kotinet.com <b>Janne Mehtätalo</b> 040 543 8677 janne.mehtatalo@haapavesi.fi	<b>Timo Pernu</b> 050-3586984 timo.pernu@kotinet.com Tarmo Turunen 0400 610 000 tarmo.turunen@mail.suomi.net
<b>Oulu-nseutu</b>	<b>Tarja Lamberg</b> 040 174 3564 t.lamberg@hotmail.com	<b>Samuli Korpela</b> 040 410 6961 samuli.korpela@suomi24.fi	<b>Atso Sipilä</b> 0400 689 567 atso.sipola@gmail.com	<b>Tarja Lamberg</b> t.lamberg@hotmail.com	<b>Timo Heikkinen</b> 04 596 7243 t.a.heikkinen@luukku.com	<b>Samuli Korpela</b> 040 410 6961 samuli.korpela@suomi24.fi	<b>Atso Sipilä</b> 0400 689 567 atso.sipola@gmail.com <b>Juha Lääkkö</b> 0400 475864 juhalaakko1@gmail.com	
<b>Paltamo</b>	<b>Tuula Korvajärvi</b> 050 357 6501 info@holltalli.net	<b>Päivi Sivonen</b> 050 514 4907 paivi.sivonen@kajaani.net		<b>Tuula Korvajärvi</b> 050 357 6501 info@holltalli.net	<b>Matti Väisänen</b> 040 512 8265 mattivaisanen@wippies.fi	<b>Matti Väisänen</b> 040 512 8265 mattivaisanen@wippies.fi	<b>Erkki Kempainen</b> 040 912 9370 erkki.kempainen@gmail.com	<b>Pentti Keränen</b> 040 725 7956 keranenpentti@suomi24.fi
<b>Piippola</b>	<b>Pekka Kauranen</b> 040 562 1711 pekka.kauranen@kaurala.net	<b>Mikko Äijälä</b> 044 511 8335 mikko.aijala@siikalatva.fi	<b>Mikko Äijälä</b> 044 511 8335 mikko.aijala@siikalatva.fi	<b>Pekka Kauranen</b> 040 562 1711 pekka.kauranen@kaurala.net	<b>Sari Hyvönen</b> 08 8120 272 sari.hyvonen@pp.inet.fi	<b>Ari Hyvönen</b> 040 581 2027 ari.hyvonen@mail.suomi.net	<b>Pekka Kauranen</b> 040 562 1711 pekka.kauranen@kaurala.net	<b>Ari Hyvönen</b> 040 581 2027 ari.hyvonen@mail.suomi.net
<b>Pudas-järvi</b>	<b>Juhani Jurmu</b> 0400 219 597 juhani.jurmu@mail.suomi.net	<b>Maija Puhakka</b> 040 596 6198 maija.puhakka@luukku.com	<b>Maija Puhakka</b> 040 596 6198 maija.puhakka@luukku.com	<b>Sisko Alatalo</b> 040 843 6669	<b>Sirkka Matilda Pankinaho</b> 045 673 5790 sipankin@gmail.com	<b>Ulla Kaarina Rissanen</b> 040 514 2127 esko.rissanen@pp.nic.fi	<b>Urpo Puolakanaho</b> 0400 151 687	<b>Timo Vähäkuopus</b> 0400 184 541 timo.vahakuopus@luukku.com
<b>Pulkkila</b>	<b>Antti Koukkari</b> 040 732 7420 antti.koukkari@pp.inet.fi	<b>Tiina Rönkkömäki</b> 040 728 2192 tiina.ronkkomaki@gmail.com	<b>Tiina Rönkkömäki</b> 040 728 2192 tiina.ronkkomaki@gmail.com	<b>Jarmo Träskelin</b> 0400 588 678 jarmotraskelin@gmail.com	<b>Sanna Marketta Hiltunen</b> Sanna Marketta Hiltunen	<b>Sanna Marketta Hiltunen</b> Sanna Marketta Hiltunen	<b>Antti Koukkari</b> 040 732 7420 antti.koukkari@pp.inet.fi	<b>Antti Koukkari</b> 040 732 7420 antti.koukkari@pp.inet.fi
<b>Puolanka</b>	<b>Timo Matero</b> 044 293 9639 mtkpuolanka@luukku.com	<b>Susanna Karvonen</b> 050 599 5487 maalais.hiiri@gmail.com	<b>Susanna Karvonen</b> 050 599 5487 maalais.hiiri@gmail.com	<b>Susanna Karvonen</b> 050 599 5487 maalais.hiiri@gmail.com	<b>Harri Peltola</b> 0400 214390 harri.peltola@mtk.fi	<b>Tauno Mäkeläinen</b> 040 5126480 eeva.makelainen@puolanka.net	<b>Harri Peltola</b> 0400 214390 harri.peltola@mtk.fi	<b>Jouni Heikkinen</b> 0400 126 197 jouni.heikkinen@puolanka.fi



# Jäsensivut MTK-Pohjois-Suomi

	Puheenjohtaja	Sihteeri	Jäsensihiteeri	Kulutustajavastaava	Lomitusvastaava	Sosiaalivastaava	Ympäristövastaava	Yritysvastaava
<b>Pyhäjoki</b>	<b>Ari Pirkola</b> 0400 283 579 ari.pirkola@kotinet.com	<b>Mari Ikonen</b> 044 596 3055 mari.ikonen6@gmail.com	<b>Mari Ikonen</b> 044 596 3055 mari.ikonen6@gmail.com	<b>Jukka Salmu</b> 08 435 766	<b>Susanna Röning</b> 045 671 3966 susanna.roning@hotmail.com	<b>Outi Piukkala</b> 040 586 1289 opiukkala@luukku.com	<b>Ari Pirkola</b> 0400-283579 ari.pirkola@kotinet.com <b>Kauko Kittilä</b> 0400-797215 kauko.kittila@kotinet.com	<b>Veli-Matti Halunen</b> 0400386386 vellu.h@suomi24.fi
<b>Pyhäjärvi</b>	<b>Kaija Tikanmäki</b> 04 522 0870 kaija.tikanmaki@gmail.com	<b>Lea Jauhiainen</b> 044 998 1140 lea.jauhiainen@netti.fi	<b>Lea Jauhiainen</b> 044 998 1140 lea.jauhiainen@netti.fi	<b>Merja Liuska</b> 050 528 2988 mintti75@suomi24.fi	<b>Jaana Niskanen</b> 050 493 7953 <b>Kaija Tikanmäki</b> 040 522 0870 kaija.tikanmaki@gmail.com	<b>Jaana Niskanen</b> 050 493 7953 <b>Sanna-Mari Lohva</b> 040 726 5344	<b>Erkki Ryynänen</b> 0400-387267 erkki.ryynanen@proagria.fi <b>Seppo Laurikkala</b> 0400 211 895	<b>Veijo Manninen</b> 0400 391 507 v.manninen@kotinet.com
<b>Pyhäntä</b>	<b>Matti Konola</b> 040 531 4755 matti.konola@gmail.com	<b>Sanna Leiviskä</b> 050 353 8283 sanna.leiviska@pp.inet.fi	<b>Sanna Leiviskä</b> 050 353 8283 sanna.leiviska@pp.inet.fi	<b>Ritva Leiviskä</b> 040 503 9296 tapani.leiviska@pp.inet.fi	<b>Taru Vähäsöyrinki</b> 045 114 9740 taru.vahasoyrinki@suomi24.fi	<b>Kalevi Viio</b> 040 591 2497 kalevi.viio@pp.inet.fi	<b>Arto Heikkinen</b> 050-5172734 arto.heikkinen@pp4.inet.fi	
<b>Raahenseutu</b>	<b>Tuomo Tamminen</b> 050 529 0059 tuomo.tamminen@kotinet.com	<b>Päivi Lepistö</b> 040 591 0343 lepistopaivi@gmail.com	<b>Erika Jylhä-Pekkala</b> 040 596 3634 ILTA erika.jylha-pekkala@proagria.fi	<b>Päivi Lepistö</b> 040 591 0343 lepistopaivi@gmail.com	<b>Sanna Marika Marjala</b> 044 580 4901 s.marjala@luukku.com	<b>Riitta Tamminen</b> 044 277 4645 riitta.tamminen@kotinet.com	<b>Hannu Pikkarainen</b> 0405571659 hannu.pikkarainen@luukku.com	<b>Tapio Juhani Heikkilä</b> 0500 386 454 tapio.heikkila@koti.luukku.com
<b>Rantsila</b>	<b>Ismo Kervinen</b> 0400 289 247 ismo.kervinen@siikalatva.fi	<b>Liisa Ojantakanen</b> 050 307 9824 liisaojantakanen@gmail.com	<b>Marika Rosenberg</b> 050 384 8751 marika_rosenberg@hotmail.com	<b>Liisa Ojantakanen</b> 050 307 9824 liisaojantakanen@gmail.com	<b>Eero Leinonen</b> 040 541 9508 eero.leinonen@siikalatva.fi	<b>Tuomo Näsänen</b> 08 253 626 tuomo.nasanen@kotinet.com	<b>Hanne Aho</b> 0442755999 hanne.m.aho@gmail.com	<b>Veli-Heikki Kokkonen</b> 044 047 4613 heikkiv.kokkonen@omanetti.fi
<b>Ristijärvi</b>	<b>Ari Juhani Tolonen</b> 040 5897 184 ari.tolonen@hotmail.com	<b>Eeva Mulari</b> 040 021 2527 eevak.mulari@wippies.fi	<b>Eeva Mulari</b> 040 021 2527 eevak.mulari@wippies.fi	<b>Hannu Keränen</b> 044 5605 578 hmk55@hotmail.com	<b>Markku Suutari</b> 040 5243 005 kesa58@suomi24.fi	<b>Leila Karpinen</b> 040 7037 854 leila.karpinen@kainuu.com	<b>Ari Juhani Tolonen</b> 040 5897 184 ari.tolonen@hotmail.com	<b>Hannu Keränen</b> 044 5605 578 hmk55@hotmail.com
<b>Ruukki</b>	<b>Ville Junnila</b> 040 520 0548 ville.junnila@gmail.com	<b>Pekka Laaksonen</b> 0400 776 773 laaksonenpekka@suomi24.fi	<b>Helena Kukkonen</b> 040 535 4338 helena.kukkonen@gmail.com	<b>Helena Kukkonen</b> 040 535 4338 helena.kukkonen@gmail.com	<b>Susanne Häkkinen</b> 040 868 4127 susanne.hakkila@luukku.com		<b>Matti Heikkilä</b> 0408391835 matti.heikkila@huumola.com	<b>Esa Lehto</b> 0405488861 esa.lehto@luukku.com
<b>Siikajoki</b>	<b>Ari-Pekka Toppila</b> 044 588 1787 ari-pekka.toppila@hotmail.com	<b>Antti Valtokari</b> 040 741 5286 anttivaltokari@hotmail.com	<b>Juha Karinkanta</b> 044 300 4468 juka84@netti.fi	<b>Anna Widnäs</b>	<b>Outi Karinkanta</b> 040 761 2531 outi.karinkanta@hotmail.com	<b>Päivi Eskola</b> 0400 681 243 paivi.eskola@ras.fi	<b>Timo Hummastenniemi</b> 08 241235 timo.hummastenniemi@kotinet.com	<b>Martti Törmälä</b> 08 241 311 <b>Toini Törmälä</b> 08 241 311 tormala@tormalanmatkailumaatila.com
<b>Sotkamo</b>	<b>Timo Hyvönen</b> 040 590 3667 timo.hyvonen@vuokatti.net	<b>Timo Korhonen</b> 050 300 3844 timokorhone@luukku.com	<b>Timo Korhonen</b> 050 300 3844 timokorhone@luukku.com	<b>Satu Huusko</b> 050 405 6715 satu.huusko@sotkamo.net	<b>Jyrki Nykänen</b> 040 544 6554 jyrki.nykanen@sotkamo.net	<b>Jyrki Nykänen</b> 040 544 6554 jyrki.nykanen@sotkamo.net	<b>Timo Korhonen</b> 050 5217999 timo.korhonen@viesti.net	<b>Timo Hyvönen</b> 040 590 3667 timo.hyvonen@vuokatti.net
<b>Suomusalmi</b>	<b>Ossi Heikkinen</b> 040 590 4231 ossia.heikkinen@luukku.com	<b>Sinikka Kaikkonen</b> 040 584 7359 sinikka_kaikkonen@luukku.com	<b>Sinikka Kaikkonen</b> 040 584 7359 sinikka_kaikkonen@luukku.com	<b>Sinikka Kaikkonen</b> 040 584 7359 sinikka_kaikkonen@luukku.com	<b>Mirja Pyykkönen</b> 040 704 0356 mirja.pyykkonen@gmail.com	<b>Laura Kaarina Mulari</b> 050 342 3803 laura.mulari@gmail.com	<b>Lassi Heinonen</b> 040-5710874 lastuh@gmail.com	<b>Heikki Moilanen</b> 040 567 8920 heikki.moi@gmail.com
<b>Taivalkoski</b>	<b>Hemmo Turpeinen</b> 044 542 5321 hemmotur@gmail.com	<b>Kauko Tyni</b> 0400 500 334 kauko.tyni@kuusamo.fi	<b>Kauko Tyni</b> 0400 500 334 kauko.tyni@kuusamo.fi	<b>Mika Moilanen</b> 0400 196 811 moilanen24@gmail.com	<b>Mikko Tyni</b> 041 4682 363	<b>Mikko Tyni</b> 041 468 2363	<b>Rauno Johannes Keskitalo</b> 040 5935 236 keskitalo.rauno@gmail.com	<b>Seija Laurila</b> 040 7353 026 sejainkeri.laurila@gmail.com
<b>Temmes</b>	<b>Seppo Junntila</b> 040 530 7401 seppoju1@dnainternet.net	<b>Juha Törmä</b> 050 350 3557 juha.torma@dnainternet.net	<b>Juha Törmä</b> 050 350 3557 juha.torma@dnainternet.net	<b>Anita Junntila</b> 040 5931 803	<b>Veijo Junntila</b> 040 718 4740 veijo.junntila@gmail.com	<b>Veijo Junntila</b> 040 718 4740 veijo.junntila@gmail.com	<b>Annikki Oikarinen</b> 044 2728 868 annikki.oikarinen@netti.fi	<b>Annikki Oikarinen</b> 044 2728 868 annikki.oikarinen@netti.fi
<b>Tyrnävä</b>	<b>Olli Lehtikangas</b> 0400 853 650 olli.lehtikangas@dnainternet.net	<b>Tiia Rusila</b> 050 342 7134 tiia.rusila@dnainternet.net	<b>Teemu Pakonen</b> 040 744 5932 teemu.pakonen@gmail.com	<b>Allan Jetsonen</b> 0400 805 539 allan.jetsonen@gmail.com	<b>Olli Lehtikangas</b> 0400 853 650 olli.lehtikangas@dnainternet.net	<b>Olli Lehtikangas</b> 0400 853 650 olli.lehtikangas@dnainternet.net	<b>Tuomo Keränen</b> 0500 280 800 tuomo.keranen@ovi.com	<b>Janne Petteri Matinlauri</b> 0400 884 079 janne.matinlauri@dnainternet.net
<b>Utajärvi</b>	<b>Jari Aitta</b> 050 365 7932 aittaj.2@gmail.com	<b>Jaakko Rikkola</b> 040 746 9838 jaakko.rikkola@mail.suomi.net	<b>Jaakko Rikkola</b> 040 746 9838 jaakko.rikkola@mail.suomi.net	<b>Sisko Seppänen</b> 0500 380 970	<b>Jaakko Rikkola</b> 040 746 9838 jaakko.rikkola@mail.suomi.net		<b>Jussi Salonen</b> 0400 331 055 jussisalonen@dnainternet.net	<b>Jukka Lotvonen</b> jvlotvonen@dnainternet.net
<b>Vaala</b>	<b>Samuli Leinonen</b> 040 526 6350 samuli.leinonen@hotmail.fi	<b>Mika Koukkari</b> 040 564 9267 mika.koukkari1@gmail.com	<b>Mika Koukkari</b> 040 564 9267 mika.koukkari1@gmail.com	<b>Mika Koukkari</b> 040 564 9267 mika.koukkari1@gmail.com	<b>Petri Kurvinen</b> 040 717 3291 petrijuhani.kurvinen@gmail.com	<b>Tero Seppänen</b> 040 5130 146 tero.seppanen@vaala.net	<b>Petri Leinonen</b> 0400 379 10 petri.leinonen@gmail.com <b>Esa Karjalainen</b> 0400 584 612 esa68.karjalainen@gmail.com	<b>Markku Rikula</b> 0400 285 666 markku.rikula@suomi24.fi
<b>Vihanti</b>	<b>Kimmo Lumijärvi</b> 050 382 0211 kimmo.lumijarvi@omanetti.fi	<b>Pekka Sandvik</b> 040 502 6489 pekka.sandvik@gmail.com	<b>Jani Sikala</b> 040 727 7324 jani.sikala@kotinet.com	<b>Sanna Pyörälä</b> 044 997 9051 sappy@luukku.com	<b>Jari Törmikoski</b> 040 537 4938 jari.tormikoski@hotmail.com	<b>Jari Törmikoski</b> 040 537 4938 jari.tormikoski@hotmail.com	<b>Mika Raetsaari</b> 040 5813 130 mikaraetsaari@gmail.com	<b>Tommi Aleks Vilminko</b> 040 715 6967 tommi.vilminko@netti.fi
<b>Vuolijoki</b>	<b>Ahti Pussinen</b> 050 588 0941 ahtipussinen@gmail.com	<b>Kaisu Haataja</b> 040 522 9583 kaisu.haataja@pp1.inet.fi	<b>Kaisu Haataja</b> 040 522 9583 kaisu.haataja@pp1.inet.fi	<b>Katariina Kalliokoski</b> 050 344 8177 katariina.kalliokoski@proagria.fi	<b>Lasse Alasalmi</b> 050 331 8467 lasse.alasalmi@gmail.com	<b>Jouni Karjalainen</b> 050 363 3276 karjalainenjounia@gmail.com	<b>Jouni Karjalainen</b> 050 363 3276 karjalainenjounia@gmail.com	<b>Teuvo Hatva</b> 050 536 7890 teuvohatva@gmail.com
<b>Yli-kiiminki</b>	<b>Pekka Hallikainen</b> 0400 378 299 pekka.hallikainen@pp2.inet.fi	<b>Anne Leipivaara</b> 040 745 8316 anne.leipivaara@hotmail.com	<b>Sanna Lehtimäki</b> 0400 985 848 sanna.lehtimaki@netti.fi	<b>Leena Konttinen</b> 040 588 291 leena.konttinen@hotmail.com	<b>Pekka Hallikainen</b> 0400 378 299 pekka.hallikainen@pp2.inet.fi	<b>Tiina Toppila</b> 0400 389 628 tiina.toppila67@suomi24.fi	<b>Markku Kirvesoja</b> 040 530 7367 m.kirvesoja@luukku.com	<b>Markku Kokkonen</b> 040 706 2005 markku.kokkonen@mail.suomi.net

## MELA-ASIAMIEHET

**Jylhä Elsa-Maija, 029 435 2675**

Alavieska, Haapajärvi, Haapavesi, Merijärvi, Nivala, Oulainen, Pyhäjoki, Pyhäjärvi, Sievi, Ylivieska

**Kivijärvi Anita, 029 435 2676**

Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi, Vaala

**Kontinen Osmo, 029 435 2677**

Hailuoto, Kempele, Liminka, Lumijoki, Raahse, Siikajoki, Tyrnävä

**Määttä Martti, 029 435 2646**

Kuusamo, Posio, Taivalkoski

**Pentikäinen Paula, 029 435 2655**

Kärsämäki, Pyhäntä, Siikalatva

**Ranta Pertti, 029 435 2659**

Ii, Muhos, Oulu, Pudasjärvi, Utajärvi

etunimi.sukunimi@mela.fi, www.mela.fi

## TUKEA IHMISELTÄ IHMISELLE- MAASEUDUN TUKIHENKILÖVERKKO

Tukihenkilö on maaseudun olosuhteet tunteva vapaaehtoinen, tehtävään koulutettu auttaja, jolle voi puhua ja jonka kanssa voi etsiä ulospäisyä vaikeista tilanteista. Tukeminen on kuulemistä, keskustelemista ja rinnalla kulkemista. Tuen saaminen on luottamuksellista.

Aluevastaavat:

**Kainuu: Maarit Keskitalo**

Kestilä

puh. 040 775 4573

maarit.keskitalo@suomi24.fi

**Pohjois-Pohjanmaa: Eija Virkkula**

Oulu

puh. 045 350 2256

eija.virkkula@hotmail.fi

Lisätietoja: www.tukihenkilo.fi





# MTK-Pohjois-Suomen johtokunta ja valtuuskunnan jäsenet

## Johtokunta



**Harri Peltola**  
puheenjohtaja  
Suolijärventie 83 D,  
89330 Suolijärvi  
0400 214 390  
harri.peltola@puolanka.net  
Vastuualue:  
Liiton johtaminen  
Yhdistykset: Kuusamo,  
Taivalkoski, Pudasjärvi, Puolanka



**Jari Ahlholm**  
varapuheenjohtaja  
Kaketinperäntie 143,  
86710 Kärsämäki  
050 5339 796  
jari.ahlholm@luukku.com  
Vastuualue:  
Liiton johtaminen, tuotanto-  
talous, markkinaedunvalvonta,  
verotus  
Yhdistykset: Kärsämäki,  
Vihanti, Haapavesi, Piippola



**Urpo Heikkinen**  
Voidekuja 12,  
90450 Kempele  
0400 688 585  
urpo.heikkinen@gmail.com  
Vastuualue: Ympäristö- ja  
maapolitiikka, bioenergia, vilja,  
peruna  
Yhdistykset: Ala-Temmes,  
Liminka, Lumijoki, Oulunseutu,  
Temmes, Tyrnävä, Muhos



**Lassi Keränen**  
Halkanmaantie 48,  
89400 Hyrynsalmi  
0400 185258  
lassi.keranen@hyrynsalmi.net  
Vastuualue: Luomu, sosiaal-  
ipolitiikka, maaseutuyrittäjyys,  
puutarhatalous, porotalous  
Yhdistykset: Hyrynsalmi, Risti-  
järvi, Vaala, Suomussalmi



**Pentti Keränen**  
Karhu, 88470 Kontiomäki  
040 725 7956  
keranenpentti@suomi24.fi  
Vastuualue:  
Maaseutuyrittäjyys, energia,  
metsäasiat  
Yhdistykset: Kuhmo, Paltamo,  
Sotkamo, Kajaani, Vuolijoki



**Eliisa Kumpula**  
Pihlajatie 30, 85500 Nivala  
050 373 1807  
eliisa.kumpula@luukku.com  
Vastuualue: Maidon- ja sianli-  
hantuotanto  
Yhdistykset: Pyhäntä, Nivala,  
Merijärvi, Oulainen



**Inga Manninen**  
Karjalantie 537,  
91200 Yli-Ii  
0400 585 181  
inga.manninen@pp.inet.fi  
Vastuualue:  
Emolehmät, naudanliha, hev-  
ostalous, riista, marjanviljely  
Yhdistykset: Iinseutu, Hailuo-  
to, Haukipudas, Ylikiiminki,  
Kiiminki



**Liisa Myllylä**  
Siltatie 12, 85820 Oksava  
040 847 7375  
liisa.myllyla@hotmail.com  
Vastuualue: Sosiaalipolitiikka,  
lammastalous  
Yhdistykset:  
Haapajärvi, Pyhäjärvi, Pyhäjoki



**Tuomo Tamminen**  
Raappanantie 7,  
92210 Arkkukari  
050 529 0059  
tuomo.tamminen@kotinet.com  
Vastuualue:  
Tukipolitiikka, jäsenasiat,  
peruna, vilja, kansainvälisyys,  
uusiutuva energia  
Yhdistykset: Kestilä, Pulkila,  
Raahenseutu, Rantsila, Ruukki,  
Siikajoki



**Jaakko Rikkola**  
nuorten edustaja  
Kartanotie 4,  
91600 Utajärvi  
040 746 9838  
jaakko.rikkola@mail.suomi.net  
Vastuualue: Maaseutunuoret,  
kuluttajatyö, metsä  
Yhdistykset: Nuorten kerhot,  
Utajärvi



## Edustajat MTK:n valtuuskunnassa

**Harri Peltola**  
Suolijärventie 83 D,  
89330 Suolijärvi  
0400 214 390  
harri.peltola@puolanka.net  
varalla:  
**Pentti Keränen**  
Karhu, 88470 Kontiomäki  
040 725 7956  
keranenpentti@suomi24.fi



**Jari Ahlholm**  
Kaketinperäntie 143, 86710  
Kärsämäki  
050 5339 796  
jari.ahlholm@luukku.com  
varalla:  
**Liisa Myllylä**  
Siltatie 12, 85820 Oksava  
040 847 7375  
liisa.myllyla@hotmail.com



**Pekka Hallikainen**  
Vengasrannantie 55,  
91300 Ylikiiminki  
0400 378 299  
pekka.hallikainen@pp2.inet.fi



**Ari Varis**  
Kumpulantie 48,  
86800 Pyhäsalmi  
(08) 789 312, 0400 966 184  
ari.varis@pp.inet.fi

## Toimihenkilöt



**Tarja Bäckman**  
Toiminnanjohtaja  
Lankapuhelin  
020 413 3501  
GSM 050 553 5510



**Markku Karjalainen**  
Kenttäpäällikkö,  
toimipaikka Kajaanin toimisto  
Lankapuhelin  
020 413 3374  
GSM 040 539 1623



**Sirpa Törmikoski**  
Järjestöagronomi  
Lankapuhelin  
020 413 3503  
GSM 044 339 2319



**Johanna Vaittinen**  
Toimistos sihteeri  
Lankapuhelin  
020 413 3502  
GSM 040 778 8030



**Anita Mäkipelto**  
Hankevetäjä  
Maaseutuelinkeinojen  
kehittämisen tiedotus-,  
koordinaatio- ja aktivointihanke  
GSM 0400 218 720



**Tuija Korhonen**  
Maaseutukoordinaattori,  
toimipaikka  
Kajaanin toimisto  
Maaseutuelinkeinojen kehittämisen  
tiedotus-, koordinaatio- ja aktivoin-  
tihanke  
GSM 040 741 6624

## Toimistot

### MTK-Pohjois-Suomi Oulun toimisto

(laskut tähän osoitteeseen)

Rautatienkatu 16 C 22, 90100 Oulu  
puhelin 020 413 3500

### Kajaanin toimisto

Kauppakatu 25 A,  
87100 Kajaani  
puhelin 020 413 3370

Sähköposti:  
etunimi.sukunimi@mtk.fi



## MTK-Pohjois-Suomen alueella toimivia maaseutunuorten kerhoja

<b>Haapajärvi</b>	puheenjohtaja sihteeri	Heikki Rintala Heini Pietikäinen	040 766 8563 045 357 1475	heikki.rintala@hotmail.com heini.pietikainen@gmail.com
<b>Haapavesi</b>	puheenjohtaja sihteeri	Janne Vuorenmaa Henna Lehtola	044 371 5367 040 913 1095	janne.vuorenmaa@kotinet.com hennam.lehtola@gmail.com
<b>Kärsämäki</b>	puheenjohtaja sihteeri	Hannele Myllymäki Miia Venetpalo	050 533 0934 040 962 4950	suvi-marja@luukku.com miia.venetpalo@luukku.com
<b>Lumijoki</b>	puheenjohtaja sihteeri	Matti Tornio Heikki Kuokkanen		matti.tornio@hotmail.com hkkuokkanen@gmail.com
<b>Muhos, Utajärvi</b>	sihteeri	Jaakko Rikkola	040 746 9838	jaakko.rikkola@mail.suomi.net
<b>Oulunseutu</b>	sihteeri	Samuli Korpela	040 410 6961	samuli.korpela@suomi24.fi
<b>Pyhäjoki</b>	puheenjohtaja sihteeri	Matti Helaakoski Outi Piukkala	040 861 0965 040 586 1289	m.helaakoski@kotinet.com opiukkala@luukku.com
<b>Ruukki</b>	puheenjohtaja sihteeri	Tauno Paakkari Tiina Niemelä	040 778 7750 040 779 4682	taunopaakkari@gmail.com niemetii@gmail.com
<b>Sotkamo</b>	puheenjohtaja sihteeri	Tuija Hannele Korhonen Outi Hyvönen	044 500 2285 050 322 1739	korhonen.tuija.h@gmail.com outi.hyvonen@gmail.com
<b>Tyrnävä</b>	puheenjohtaja sihteeri	Jussi Ylitalo Teemu Pakonen	044 364 4161 040 744 5932	jussiytalo@gmail.com teemu.pakonen@gmail.com



## METSÄVERKKO. HOIDA METSÄ-OMAISUUTTASI VERKOSSA.

Metsänomistaminen on vaivatonta, kun työkalunasi on Metsäverkko-internetpalvelu.

- ✓ Katso kiireelliset hakkuut ja hoitotyöt
- ✓ Päivitä metsäsuunnitelman kuviotietoja
- ✓ Ylläpidä metsäverokirjanpitoa
- ✓ Uutta! Lähetä metsäveroilmotus suoraan verottajalle **UUTTA!**
- ✓ Vaihtoehtolaskurit sopimusasiakkaille

Maksuton Metsäverkko on tarkoitettu Metsäliitto Osuuskunnan omistajajäsenille. Lue lisää ja tutustu palveluun osoitteessa [www.metsaverkko.fi](http://www.metsaverkko.fi).



METSÄ GROUP. METSÄOMAISUUTESI HOITAJA.  
OULLUN PALVELUTOIMISTO / Hallituskatu 25 / p. 040 164 0000  
[www.metsagroup.fi](http://www.metsagroup.fi)

## Tuki-infot 2014 Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla



### Kainuu

ma	17.3.	<b>Vaala</b> , valtuustosali, Vaalantie 14
ti	18.3.	<b>Suomussalmi</b> , valtuustosali, Kauppakatu 20
ke	19.3.	<b>Hyrynsalmi</b> , valtuustosali, Laskutie 1
pe	21.3.	<b>Ristijärvi</b> , Monitoimikeskus Virtaala, Koulutie 4
ma	24.3.	<b>Puolanka</b> , valtuustosali, Maaherrankatu 7
ti	25.3.	<b>Paltamo</b> , Kainuun Opisto Mieslahti, Tahvintie 4
t o	27.3.	<b>Vuolijoki</b> , Kunnantalo, Tynnyrikankaantie 3 (yhteinen info Kajaanin kanssa)
pe	28.3.	<b>Kuhmo</b> , valtuustosali, Kainuuntie 82
ma	31.3.	<b>Sotkamo</b> , Kylätalo Heinis, Petäjävaa rantie 11

### Ohjelma

9.30	Kahvit
10.00	Tuottajayhdistyksen kevätkokous
*****	
12.00	Voileipäkahvit
12.15	Infon avaus, kunnan maaseututoimi
12.20	Lähivuosien näkymät ja tärkeimmät tukimuutokset, MTK-Pohjois-Suomen puheenvuoro
13.00	Ajankohtaista kevään 2014 tukihaussa, Kainuun Ely-keskuksen puheenvuoro
13.30	Iltapäiväkahvi
13.45	Ajankohtaista sähköisessä asiointissa, kunnan maaseutuviranomaisen puheenvuoro
14.40	Tilaisuus päättyy

**Järjestäjät:** MTK-Pohjois-Suomen Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke, ELY-keskus Kainuu ja kuntien maaseututoimi

### Lisätietoja:

Maaseutukoordinaattori Tuija Korhonen, tuija.korhonen@mtk.fi, 040-741 66 24  
Maaseutupäällikkö Jouni Heikkinen, jouni.heikkinen@puolanka.fi, 0400-126 197  
Maaseutupäällikkö Jari Korhonen, jari.korhonen@sotkamo.fi, 044-750 21 34

Viljelijäinfoihin ei ennakkoilmoittautumista, mutta ilmoitathan erityisruokavalioista.

### Pohjois-Pohjanmaa

ke	12.3.	<b>Nivala</b> , NITEK, Sapuska, Pajatie 5
to	13.3.	<b>Haapajärvi</b> , HAI, Liiketalouden yksikkö, Opintie 1
pe	14.3.	<b>Kärsämäki</b> , Seurakuntatalo, Frosteruksenkatu 16
ma	17.3.	<b>Haapavesi</b> , HAO, Palvelu- ja luontoalan yksikkö NORA, Kytökylläntie 260
ti	18.3.	<b>Ii</b> , Nättepori, Puistotie 1
ke	19.3.	<b>Taivalkoski</b> , valtuustosali, Kirkkotie 6
to	20.3.	<b>Muhos</b> , Koivu ja Tähti, Muhostie 2
pe	21.3.	<b>Liminka</b> , OSAO, Turvallisuusalan oppilaitos, livarinpolku 2
ma	24.3.	<b>Pyhäjärvi</b> , Hotelli Pyhäsalmi, Ollintie 19
ti	25.3.	<b>Siikalatva</b> , Piippolan ammatti- ja kulttuuriopisto, Keskustie 29, Piippola
ke	26.3.	<b>Siikajoki</b> , Törmälän matkailumaatila, Toppilantie 20 A
to	27.3.	<b>Pudasjärvi</b> , valtuustosali, Varsitie 7
pe	28.3.	<b>Kuusamo</b> , valtuustosali, Keskuskuja 6
ma	31.3.	<b>Oulainen</b> , Honkamaja, Hietalantie 91

### Ohjelma

10.00	Kahvit
10.10	MTK Pohjois-Suomen puheenvuoro
10.45	ProAgria Oulun puheenvuoro
12.00	Voileipäkahvit
12.15	Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen puheenvuoro
13.00	Ajankohtaista ja lomakkeet 2014, Kunnan maaseutuviranomainen
13.30	Tilaisuus päättyy

**Järjestäjät:** ProAgria Oulun YmpäristöAgro II -hanke, MTK-Pohjois-Suomen Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke, ELY-keskus Pohjois-Pohjanmaa ja kuntien maaseututoimi

### Lisätietoja:

MTK-Pohjois-Suomi: Anita Mäkipelto, anita.makipelto@mtk.fi, 0400 218 720  
Oulun Maa- ja kotitalousnaiset / ProAgria Oulu: Anna-Leena Vierimaa, anna-leena.vierimaa@proagria.fi / 0400 138 733, Taimi Mahosenaho, taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi,







Maataloustuottajain  
Pohjois-Suomen liitto  
MTK MTK-Pohjois-Suomi ry

## YHDISTYSTEN KEVÄTKOKOUKSET 2014

Yhdistys	pvm	klo	Paikka
Kärsämäki	ti 11.3.	10.00	Frosteruksen koulu, auditorio
Ruukki	ti 11.3.	19.00	Paavolan NS
Haapajärvi	ti 11.3.	19.00	HAI, Maa- ja metsätalouksyksikkö
Vihanti	ti 11.3.	19.00	Meijerin Pirtti
Nivala	ke 12.3.	13.30	Sapuska. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Haapavesi	ke 12.3.	19.00	Haapaveden ammattiopisto, Noran yksikkö. Kahvi klo 18.30
Raahenseutu	ke 12.3.	19.00	Olkijoen kylätalo
Pyhäjoki	ke 12.3.	10.00	Vanhustentalon kerho
Pyhäntä	to 13.3.	11.00	Tavastkengän koulu
Oulunseutu	to 13.3.	19.00	Neste Maikkula
Hailuoto	pe 14.3.	10.00	Osuuspankki
Vaala	ma 17.3.	10.00	Kunnantalon valtuustosali, myös tuki-info.
Muhos	ma 17.3.	19.00	Huovisen Navettasali
Utajärvi	ma 17.3.	19.00	Huovisen Navettasali
Kajaani	ma 17.3.	10.00	Kainuun Osuuspankin kokoustila
Kiiminki	ma 17.3.	19.00	Lempiniementie 2, 90900 Kiiminki
Ylikiiminki	ma 17.3.	19.00	Lempiniementie 2, 90900 Kiiminki
Kuusamo	ti 18.3.	10.00	Kuusamon Juuston kokoustila
Lumijoki	ti 18.3.	19.00	Lumijoen Urheilutalo, Ukuranperäntie
Suomussalmi	ti 18.3.	10.00	Kunnantalon valtuustosali, myös tuki-info.
Pudasjärvi	ke 19.3.	10.00	Seurakuntatalo
Hyrnsalmi	ke 19.3.	10.00	Kunnantalon valtuustosali, myös tuki-info.
Oulainen	ke 19.3.	19.00	Honkamaja
Liminka	pe 21.3.	13.30	OSAO turvallisuusalan oppilaitoksen auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Temmes	pe 21.3.	13.30	OSAO turvallisuusalan oppilaitoksen auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Tyrnävä	pe 21.3.	13.30	OSAO turvallisuusalan oppilaitoksen auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Ala-Temmes	pe 21.3.	13.30	OSAO turvallisuusalan oppilaitoksen auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Ristijärvi	pe 21.3.	10.00	Virtaala, myös tuki-info.
Puolanka	ma 24.3.	10.00	Kunnantalon valtuustosali, myös tuki-info.
Pyhäjärvi	ma 24.3.	13.30	Hotelli Pyhäsalmi. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Paltamo	ti 25.3.	10.00	Kainuun Opisto Mieslahti, myös tuki-info.
Rantsila	ti 25.3.	13.30	Piippolan ammatti- ja kulttuuriopiston auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Piippola	ti 25.3.	13.30	Piippolan ammatti- ja kulttuuriopiston auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Pulkkila	ti 25.3.	13.30	Piippolan ammatti- ja kulttuuriopiston auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Kestilä	ti 25.3.	13.30	Piippolan ammatti- ja kulttuuriopiston auditorio. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
Merijärvi	ti 25.3.	19.00	Kilpukan ruokasali
Siikajoki	ke 26.3.	13.30	Maatilamatkailu Törmälä. Huom: Tuki-info ennen kokousta klo 10.00
linseutu	ke 26.3.	10.00	Yli-lin kunnantalo, valtuustosali
Vuolijoki	to 27.3.	10.00	Kunnantalo, myös tuki-info.
Kuhmo	pe 28.3.	10.00	Kaupungintalon valtuustosali, myös tuki-info.
Sotkamo	ma 31.3.	10.00	Kylätalo Heinis, Petäjävaarantie 11, myös tuki-info.
Taivalkoski	la 5.4.	10.00	Taivalvaaran hiihtokeskus, Hiihtokeskuksentie 4
Haukipudas	to 10.4.	19.00	Jatuli

Johtokunnan jäsenten kummiyhdistykset:

Harri Peltola: Kuusamo, Taivalkoski, Pudasjärvi, Puolanka

Jari Ahlholm: Kärsämäki, Vihanti, Haapavesi, Piippola

Urpo Heikkinen: Ala-Temmes, Liminka, Lumijoki, Oulunseutu, Temmes, Tyrnävä, Muhos

Eliisa Kumpula: Pyhäntä, Nivala, Merijärvi, Oulainen

Pentti Keränen: Kuhmo, Sotkamo, Kajaani, Vuolijoki, Paltamo

Inga Maninen: linseutu, Hailuoto, Haukipudas, Ylikiiminki, Kiiminki

Liisa Myllylä: Haapajärvi, Pyhäjärvi, Pyhäjoki

Tuomo Tamminen: Kestilä, Pulkkila, Raahenseutu, Rantsila, Ruukki, Siikajoki

Jaakko Rikkola: Nuorten kerhot, Utajärvi

Lassi Keränen: Hyrnsalmi, Ristijärvi, Vaala, Suomussalmi



**Auktorisoidut kiinteistöarvioijat  
Tie- ja lunastuskorvausarvioinnit  
OULU**

AKA Vesa Hakola 020 7411 064  
vesa.hakola@arviointikeskus.fi

**Ympäristöoikeuteen ja maatilojen lakiasioihin  
erikoistuneet lakimiehet  
SEINÄJOKI**

VT Lauri Pakka 020 7411 066  
lauri.pakka@arviointikeskus.fi

## UUDEN SUKUPOLVEN MAATALOUSKAUPPA

*Lähin maatalouskauppa on yhtä  
lähellä kuin lähin puhelin.  
Ole yhteydessä omaan asiakkuusvastaavaasi!*

**RAISIO** agro

[www.raisioagro.com](http://www.raisioagro.com) • [kauppa.raisioagro.com](http://kauppa.raisioagro.com)  
Rehut, viljat, tuotantopanokset ja -tarvikkeet

**HAMPAIDEN HOIDOT  
NUKUTUKSESSA,  
SOITA (08)534 8100  
NIIN KERROMME LISÄÄ!**



**Kokonaisvaltaista  
hoitoa hampaittesi hyväksi!**

- Purentavaivat
- Esteettinen hammashoito
- lensairauksien hoidot
- Juurihoidot
- Suukirurgia
- Oikomishoidot
- Paikkaushoidot
- Protetiikka

**AARIA**  
HAMMASLÄÄKÄRIASEMA - HAMMASSAIRAALA

Olemme oululainen perheyritys  
Kirkkokatu 27, A 51, 5. krs OULU  
P. (08) 534 8100 ma-pe 7.30-20 la 9-13  
[www.hammas-aria.fi](http://www.hammas-aria.fi)